

|                                                                                                                                                                                            |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------|-------------|-----------|----------|--------|----|-----------------------------------------------------|--------|
| +-----+<br>  Data : 16/09/2011<br>Hora : 12:17:20  <br> <br>  SMC - mtpc412<br>31/08/2011 *<br>+-----+<br>* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a<br>Pagina :0001  <br>+-----+          |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| *---- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material<br>-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --* |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 71.253.587/0001-99                                                                                                                                                                         | 22 DE MARCO COM DE FILTROS E LUBRIF | 003422    |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| QUILO                                                                                                                                                                                      | 26/08/2011                          | 5,000     | 11,50000    | 57,50     | 07       |        |    | GRAXA RETINAX-A AUTOMOTIVA (LATA 1 KG)              |        |
| LITRO                                                                                                                                                                                      | 26/08/2011                          | 60,000    | 14,95000    | 897,00    | 07       |        |    | OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL      | 954,50 |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 954,50    |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 45.985.371/0001-08                                                                                                                                                                         | 3M DO BRASIL LTDA                   |           |             | 835469    |          |        |    | BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30                     |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 17/08/2011                          | 250,000   | 5,52000     | 1.380,00  | 07       |        |    | 1.380,00                                            |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 1.380,00  |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 02.332.638/0001-55                                                                                                                                                                         | ALEXANDRE MAGNO LEAL - EPP          |           |             | 000391    |          |        |    | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE       |        |
| 1/2" (BORRACHA) PECA                                                                                                                                                                       | 08/08/2011                          | 3000,000  |             | 0,10000   |          | 300,00 | 10 |                                                     |        |
| (NYLON) PECA                                                                                                                                                                               | 08/08/2011                          | 5000,000  |             | 0,10000   |          | 500,00 | 10 | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"  |        |
|                                                                                                                                                                                            |                                     |           |             |           |          |        |    | 800,00                                              |        |
| 02.332.638/0001-55                                                                                                                                                                         | ALEXANDRE MAGNO LEAL - EPP          |           |             | 000414    |          |        |    | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE       |        |
| 1/2" (BORRACHA) PECA                                                                                                                                                                       | 17/08/2011                          | 5000,000  |             | 0,10000   |          | 500,00 | 10 | 500,00                                              |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 1.300,00  |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 44.829.653/0001-53                                                                                                                                                                         | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA            |           |             | 003208    |          |        |    | TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 200MM X 50MM                |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 16/08/2011                          | 4,000     | 215,99000   | 863,96    | 10       |        |    | 863,96                                              |        |
| 44.829.653/0001-53                                                                                                                                                                         | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA            |           |             | 003207    |          |        |    | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM  |        |
| (DE 60MM) PECA                                                                                                                                                                             | 16/08/2011                          | 25,000    | 183,90000   |           | 4.597,50 |        | 10 |                                                     |        |
| (DE110MM) PECA                                                                                                                                                                             | 16/08/2011                          | 4,000     | 275,00000   |           | 1.100,00 |        | 10 | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM |        |
| S/FLANGE PECA                                                                                                                                                                              | 16/08/2011                          | 1,000     | 133,00000   |           | 133,00   |        | 10 | VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 2" - ROSCADA              |        |
|                                                                                                                                                                                            |                                     |           |             |           |          |        |    | 5.830,50                                            |        |
| 44.829.653/0001-53                                                                                                                                                                         | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA            |           |             | 003206    |          |        |    | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE     |        |
| 100MM PN16 PECA                                                                                                                                                                            | 16/08/2011                          | 2,000     | 300,00000   |           | 600,00   |        | 10 | 600,00                                              |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 7.294,46  |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 60.928.355/0001-77                                                                                                                                                                         | ANTICORROSIVA DO BRASIL LTDA        |           |             | 002009    |          |        |    | GAXETA - KL45 - CODIGO 208010560                    |        |
| KIT                                                                                                                                                                                        | 09/08/2011                          | 1,000     | 843,68000   | 843,68    | 07       |        |    | 843,68                                              |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 843,68    |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 86.527.751/0001-86                                                                                                                                                                         | ANTONINOS CAPOTARIA LTDA            |           |             | 001371    |          |        |    | CAPOTA ALTA EM FIBRA DE VIDRO SEM VIDRO             |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 01/08/2011                          | 1,000     | 3.280,00000 | 3.280,00  | 08       |        |    | 3.280,00                                            |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 3.280,00  |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 10.209.824/0001-20                                                                                                                                                                         | BATERIAS SANTO ANTONIO LTDA - ME    |           |             | 001121    |          |        |    | BATERIA 12V 150AH - USO GERAL                       |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 04/08/2011                          | 20,000    | 390,00000   | 7.800,00  | 07       |        |    | 7.800,00                                            |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 7.800,00  |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 20.337.895/0001-61                                                                                                                                                                         | BELLINI DUAS RODAS LTDA             |           |             | 000113    |          |        |    | CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60                         |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 26/08/2011                          | 3,000     | 64,50000    | 193,50    | 07       |        |    | 193,50                                              |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 193,50    |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 12.884.672/0005-10                                                                                                                                                                         | BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT |           |             | 022816    |          |        |    | CLORO LIQUEFEITO (C)                                |        |
| TONELAD                                                                                                                                                                                    | 04/08/2011                          | 6,300     | 5.750,00000 | 36.225,00 | 10       |        |    | 36.225,00                                           |        |
| 12.884.672/0005-10                                                                                                                                                                         | BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT |           |             | 023486    |          |        |    | CLORO LIQUEFEITO (C)                                |        |
| TONELAD                                                                                                                                                                                    | 22/08/2011                          | 6,300     | 5.750,00000 | 36.225,00 | 10       |        |    | 36.225,00                                           |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 72.450,00 |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 01.000.334/0001-28                                                                                                                                                                         | BERMAD BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAC |           |             | 003914    |          |        |    | VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 50MM               |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 15/08/2011                          | 12,000    | 1.159,04000 | 13.908,48 | 07       |        |    | 13.908,48                                           |        |
| -----                                                                                                                                                                                      |                                     |           |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                          |                                     | 13.908,48 |             |           |          |        |    |                                                     |        |
| 02.264.865/0002-71                                                                                                                                                                         | BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA |           |             | 000610    |          |        |    | CURVA 90° SOLDAVEL DE 50 X 1 1/2"                   |        |
| PECA                                                                                                                                                                                       | 10/08/2011                          | 10,000    | 4,45000     | 44,50     | 10       |        |    | LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 20MM                |        |

|                    |                                     |            |           |           |        |                                                              |
|--------------------|-------------------------------------|------------|-----------|-----------|--------|--------------------------------------------------------------|
| PECA               | 10/08/2011                          | 250,000    | 0,30000   | 75,00     | 10     |                                                              |
| M.LINEA            | 10/08/2011                          | 120,000    | 3,76000   | 451,20    | 10     | TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1.1/2" 570,70                        |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 570,70     |           |           |        |                                                              |
| 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA        | 002781     |           |           |        | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50 MM          |
| PN16/10            | PECA                                | 30/08/2011 | 2,000     | 200,00000 | 400,00 | 10 400,00                                                    |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 400,00     |           |           |        |                                                              |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA              | 000677     |           |           |        | ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM              |
| PECA               | 16/08/2011                          | 60,000     | 3,69000   | 221,40    | 10     | CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)                                    |
| PECA               | 16/08/2011                          | 65,000     | 2,54000   | 165,10    | 10     | CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)                                  |
| PECA               | 16/08/2011                          | 5,000      | 9,90000   | 49,50     | 10     | CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 75(DE 85MM)               |
| PECA               | 16/08/2011                          | 4,000      | 15,10000  | 60,40     | 10     | LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)                         |
| PECA               | 16/08/2011                          | 180,000    | 11,48000  | 2.066,40  | 10     | TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50(DE 60MM X 60MM)            |
| PECA               | 16/08/2011                          | 4,000      | 7,40000   | 29,60     | 10     | 2.592,40                                                     |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA              | 000676     |           |           |        | CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45°          |
| X DN 150           | PECA                                | 16/08/2011 | 30,000    | 17,20000  | 516,00 | 10 CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL         |
| PECA               | 16/08/2011                          | 10,000     | 5,50000   | 55,00     | 10     | JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM              |
| PECA               | 16/08/2011                          | 35,000     | 0,27000   | 9,45      | 10     | LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO         |
| DN 100             | PECA                                | 16/08/2011 | 150,000   | 2,39000   | 358,50 | 10                                                           |
| DN200 X 100        | PECA                                | 16/08/2011 | 30,000    | 17,60000  | 528,00 | 10 TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X 1.466,95 |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 4.059,35   |           |           |        |                                                              |
| 19.281.807/0001-78 | CAL ARCO IRIS LTDA                  | 011279     |           |           |        | CAL HIDRATADA (C)                                            |
| TONELAD            | 22/08/2011                          | 14,000     | 412,00000 | 5.768,00  | 10     | 5.768,00                                                     |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 5.768,00   |           |           |        |                                                              |
| 41.849.522/0001-40 | CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA | 000462     |           |           |        | CAMARA DE AR - MOTO CARGO CG-125 CC/ JOG 150 CC              |
| PECA               | 08/08/2011                          | 48,000     | 14,00000  | 672,00    | 07     | CAMARA DE AR R16 (750R X 16)BICO COMPRIDO(METAL)             |
| 709/608            | PECA                                | 08/08/2011 | 20,000    | 44,00000  | 880,00 | 07                                                           |
| TOYOTA             | PECA                                | 08/08/2011 | 3,000     | 38,00000  | 114,00 | 07 CAMARA DE AR G -16 (750 X 16) BICO CURTO BORRACHA -       |
| PECA               | 08/08/2011                          | 15,000     | 61,00000  | 915,00    | 07     | 07 CAMARA DE AR (900 X 20) - BICO COMPRIDO                   |
| PECA               | 08/08/2011                          | 12,000     | 69,00000  | 828,00    | 07     | CAMARA DE AR (1000 X 20 P/ CAMINHAO PNEU RADIAL              |
| PECA               | 08/08/2011                          | 2,000      | 140,00000 | 280,00    | 07     | CAMARA DE AR 1400 X 24 - RETRO                               |
| PECA               | 08/08/2011                          | 20,000     | 15,00000  | 300,00    | 07     | PROTETOR P/ CAMARA DE AR ARO 16                              |
| PECA               | 08/08/2011                          | 20,000     | 21,00000  | 420,00    | 07     | PROTETOR P/ CAMARA DE AR ARO 20 - CAMINHAO                   |
| PECA               | 08/08/2011                          | 2,000      | 58,00000  | 116,00    | 07     | PROTETOR P/ CAMARA DE AR ARO 24                              |
| PECA               | 08/08/2011                          | 50,000     | 0,80000   | 40,00     | 07     | VALVULA PNEU SEM CAMARA T13R                                 |
| PECA               | 08/08/2011                          | 30,000     | 1,00000   | 30,00     | 07     | VALVULA PNEU SEM CAMARA T14R                                 |
| PECA               | 08/08/2011                          | 30,000     | 1,20000   | 36,00     | 07     | VALVULA PNEU S/ CAMARA T-15R                                 |
| PECA               | 08/08/2011                          | 15,000     | 8,00000   | 120,00    | 07     | VALVULA PNEU S/ CAMARA 34561 4.751,00                        |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 4.751,00   |           |           |        |                                                              |
| 19.525.302/0011-83 | CASA MATTOS LTDA                    | 003695     |           |           |        | TORNEIRA CROMADA ACQUAPRESS P/ LAVATORIO                     |
| PECA               | 16/08/2011                          | 2,000      | 165,70000 | 331,40    | 07     | 331,40                                                       |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 331,40     |           |           |        |                                                              |
| 19.525.302/0007-05 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA CLA | 027011     |           |           |        | TORNEIRA CROMADA ACQUAPRESS P/ LAVATORIO                     |
| PECA               | 09/08/2011                          | 1,000      | 165,70000 | 165,70    | 07     | 165,70                                                       |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 165,70     |           |           |        |                                                              |
| 21.563.481/0001-13 | CASTELO DA BORRACHA LTDA            | 002349     |           |           |        | MANGOTE LARANJA 6"                                           |
| M.LINEA            | 30/08/2011                          | 3,000      | 80,83000  | 242,49    | 07     | 242,49                                                       |
| -----              |                                     |            |           |           |        |                                                              |
| Total do Fornec.:  |                                     | 242,49     |           |           |        |                                                              |
| 04.418.934/0001-07 | CENTER SPONCHIADO LTDA - ME         | 001350     |           |           |        | ENXADA 2,5 LIBRAS                                            |
| PECA               | 04/08/2011                          | 20,000     | 8,41000   | 168,20    | 07     | BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO                                       |
| PECA               | 04/08/2011                          | 200,000    | 0,04000   | 8,00      | 07     | 176,20                                                       |

|                                                               |            |        |           |        |    |                                            |
|---------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------|--------|----|--------------------------------------------|
| Total do Fornec.:                                             |            | 176,20 |           |        |    |                                            |
| 01.173.602/0001-03 CIAL COML IMPORTADORA DE ARTIGOS PA 001704 |            |        |           |        |    |                                            |
| FRASCO                                                        | 04/08/2011 | 1,000  | 218,87000 | 218,87 | 07 | AGAR SALT MANITOL - FRASCO 500GR<br>218,87 |
| -----                                                         |            |        |           |        |    |                                            |
| Total do Fornec.:                                             |            | 218,87 |           |        |    |                                            |
| 17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO 008128  |            |        |           |        |    |                                            |
| PECA                                                          | 01/08/2011 | 1,000  | 8,00000   | 8,00   | 07 | ABRACADEIRA REFORCADA 39-47MM              |

```

+-----+
+-----+
| Data : 16/09/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 12:18:56 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a
31/08/2011 *                                             Pagina :0002 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * ---      ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade *      * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

|                    |            |                             |           |          |       |                                                           |
|--------------------|------------|-----------------------------|-----------|----------|-------|-----------------------------------------------------------|
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 008128    |          |       | CONEXAO ACO FORJADO MEIA-LUVA 1 1/2"                      |
| PECA               | 01/08/2011 | 1,000                       | 35,00000  | 35,00    | 10    |                                                           |
| PECA               | 01/08/2011 | 6,000                       | 16,50000  | 99,00    | 10    | JOELHO 90° GALVANIZADO 1 1/2"                             |
| PECA               | 01/08/2011 | 2,000                       | 45,20000  | 90,40    | 10    | UNIAO GALVANIZADA ASSENTO CONICO FERRO 1 1/2"             |
| 1.1/2"             | PECA       | 01/08/2011                  | 6,000     | 2,40000  | 14,40 | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 50 X 10     |
| PECA               | 01/08/2011 | 2,000                       | 24,30000  | 48,60    | 10    | REGISTRO ESFERA PVC 1 1/2"                                |
| PECA               | 01/08/2011 | 1,000                       | 94,80000  | 94,80    | 10    | REGISTRO ESFERA METAL 1 1/2"                              |
| PECA               | 01/08/2011 | 1,000                       | 23,60000  | 23,60    | 10    | VALVULA ESFERA MONOBLOCO 1" LATAO NIQUELADO               |
| FRASCO             | 01/08/2011 | 1,000                       | 17,90000  | 17,90    | 07    | VEDA ROSCA LIQUIDO 100GR 431,70                           |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 009121    |          |       | CABO DE ACO 8,00MM 5/16 6 X 19 BASICO                     |
| M.LINEA            | 16/08/2011 | 15,000                      | 4,70000   | 70,50    | 07    | 70,50                                                     |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 008763    |          |       | GROUT - (SACO C/25KG)                                     |
| SACO               | 16/08/2011 | 25,000                      | 1,47600   | 36,90    | 07    |                                                           |
| PECA               | 16/08/2011 | 1,000                       | 45,90000  | 45,90    | 07    | VENTOSA ELIMINADORA DE AR 3/4" 82,80                      |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 008899    |          |       | CINTA PARA ELEVACAO/MOVIMENTACAO DE CARGAS 2M X 2T        |
| 7:1                | PECA       | 16/08/2011                  | 1,000     | 44,00000 | 44,00 | 07                                                        |
| 7:1                | PECA       | 16/08/2011                  | 1,000     | 99,50000 | 99,50 | CINTA PARA ELEVACAO/MOVIMENTACAO DE CARGAS 3M X 3T 07     |
| PECA               | 16/08/2011 | 1,000                       | 54,00000  | 54,00    | 07    | MANILHA RETA 7/8 GALVANIZADA                              |
| PECA               | 16/08/2011 | 1,000                       | 13,50000  | 13,50    | 07    | MANILHA RETA 1/2 GALVANIZADA                              |
| PECA               | 16/08/2011 | 1,000                       | 39,20000  | 39,20    | 07    | MANILHA RETA 3/4 GALVANIZADA 250,20                       |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 008724    |          |       | JOELHO 45° PVC ROSCAVEL 1 1/2"                            |
| PECA               | 16/08/2011 | 1,000                       | 8,20000   | 8,20     | 10    |                                                           |
| PECA               | 16/08/2011 | 2,000                       | 7,60000   | 15,20    | 10    | JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 50 (1 1/2")                    |
| PECA               | 16/08/2011 | 4,000                       | 3,30000   | 13,20    | 10    | BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 50MM                 |
| PECA               | 16/08/2011 | 1,000                       | 17,90000  | 17,90    | 10    | TE 90° SOLDAVEL DE 2"                                     |
| PECA               | 16/08/2011 | 2,000                       | 34,90000  | 69,80    | 10    | REGISTRO ESFERA PVC 1 1/2"                                |
| M.LINEA            | 16/08/2011 | 2,000                       | 77,00000  | 154,00   | 10    | TUBO PVC ROSCAVEL 1 1/2" 278,30                           |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 010383    |          |       | ALICATE UNIVERSAL DE 8"- CABO ISOLADO                     |
| PECA               | 29/08/2011 | 5,000                       | 27,30000  | 136,50   | 07    |                                                           |
| PECA               | 29/08/2011 | 10,000                      | 49,90000  | 499,00   | 07    | CAVADEIRA METALICA                                        |
| PECA               | 29/08/2011 | 20,000                      | 5,90000   | 118,00   | 07    | CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE) 753,50 |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 009492    |          |       | CONEXAO ACO FORJADO MEIA-LUVA NPT 2"                      |
| PECA               | 31/08/2011 | 1,000                       | 130,80000 | 130,80   | 10    |                                                           |
| PECA               | 31/08/2011 | 1,000                       | 19,80000  | 19,80    | 10    | NIPLE GALVANIZADO 2"                                      |
| PECA               | 31/08/2011 | 1,000                       | 91,60000  | 91,60    | 10    | VALVULA ESFERA MONOBLOCO 2" 242,20                        |

Total do Fornec.: 2.109,20

|                    |            |                 |             |                               |
|--------------------|------------|-----------------|-------------|-------------------------------|
| 02.651.650/0001-22 | COMET      | COMERCIAL LTDA. | 005767      | IMPRESSORA HP OFFICEJET K8600 |
| PECA               | 17/08/2011 | 1,000           | 1.331,00000 | 1.331,00 08                   |
| PECA               | 17/08/2011 | 1,000           | 447,00000   | 447,00 08                     |
|                    |            |                 |             | 1.778,00                      |

Total do Fornec.: 1.778,00

|                    |                             |                    |                                                   |
|--------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------------------------------------|
| 11.496.215/0001-61 | COMPACT POWER MAQUINAS LTDA | 000069             | SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"- |
| DIAMETRO14" PEÇA   | 15/08/2011 20.000           | 187,50000 3.750,00 | 07 3.750,00                                       |

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 3.750,00 |
|-------------------|----------|

|                    |            |              |         |            |        |                                   |
|--------------------|------------|--------------|---------|------------|--------|-----------------------------------|
| 05.331.476/0002-00 | CONDUTECH  | ELETRICIDADE | E       | TECNOLOGIA | 004968 | PORTA FUSIVEL (BORNE SAK) 16,00MM |
| PECA               | 01/08/2011 | 6,000        | 7,66000 | 45,96      | 07     | TERMINAL DE COMPRESSAO 16MM2      |
| PECA               | 01/08/2011 | 15,000       | 0,94000 | 14,10      | 07     | TERMINAL PRE-ISOLADO PINO AZUL    |
| PECA               | 01/08/2011 | 30,000       | 0,93000 | 27,90      | 07     | CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO   |
| M.LINEA            | 01/08/2011 | 50,000       | 4,76080 | 238,04     | 07     | 326,00                            |
| 05.331.476/0002-00 | CONDUTECH  | ELETRICIDADE | E       | TECNOLOGIA | 005035 | CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO   |

|                                                               |            |          |             |          |    |                                                    |
|---------------------------------------------------------------|------------|----------|-------------|----------|----|----------------------------------------------------|
| M.LINEA                                                       | 16/08/2011 | 30,000   | 5,20566     | 156,17   | 07 |                                                    |
| PECA                                                          | 16/08/2011 | 6,000    | 6,50500     | 39,03    | 07 | PORTA FUSIVEL (BORNE SAK) 16,00MM                  |
| PECA                                                          | 16/08/2011 | 6,000    | 0,80000     | 4,80     | 07 | TERMINAL DE COMPRESSAO 16MM2<br>200,00             |
| -----                                                         |            |          |             |          |    |                                                    |
| Total do Fornec.:                                             |            | 526,00   |             |          |    |                                                    |
| 26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP            |            |          | 018188      |          |    | CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V VERMELHO             |
| M.LINEA                                                       | 17/08/2011 | 200,000  | 0,35000     | 70,00    | 07 |                                                    |
| PECA                                                          | 17/08/2011 | 5,000    | 12,60000    | 63,00    | 07 | RELE FOTOELETRICO 220V<br>133,00                   |
| 26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP            |            |          | 018221      |          |    | TRANSFORMADOR DE TENSAO 440V - 220V - 1000 VAC     |
| PECA                                                          | 26/08/2011 | 2,000    | 500,00000   | 1.000,00 | 08 | 1.000,00                                           |
| -----                                                         |            |          |             |          |    |                                                    |
| Total do Fornec.:                                             |            | 1.133,00 |             |          |    |                                                    |
| 07.245.458/0001-50 DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCR 001150 |            |          |             |          |    | COLA EM BASTAO                                     |
| TUBO                                                          | 17/08/2011 | 30,000   | 0,57000     | 17,10    | 07 |                                                    |
| CAIXA                                                         | 17/08/2011 | 30,000   | 0,69000     | 20,70    | 07 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6                          |
| TUBO                                                          | 17/08/2011 | 30,000   | 0,51000     | 15,30    | 07 | COLA PLASTICA - TUBO C/ 90GR                       |
| PECA                                                          | 17/08/2011 | 20,000   | 0,12000     | 2,40     | 07 | LAPIS PRETO N.2                                    |
| PECA                                                          | 17/08/2011 | 100,000  | 0,48000     | 48,00    | 07 | SALIENTADOR - COR AMARELA<br>103,50                |
| -----                                                         |            |          |             |          |    |                                                    |
| Total do Fornec.:                                             |            | 103,50   |             |          |    |                                                    |
| 41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA                   |            |          | 004338      |          |    | APOIO P/ PUNHO - MOUSE                             |
| PECA                                                          | 26/08/2011 | 4,000    | 15,00000    | 60,00    | 07 | 60,00                                              |
| 41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA                   |            |          | 004340      |          |    | ESPIRAL 9MM                                        |
| PACOTE                                                        | 26/08/2011 | 4,000    | 6,50000     | 26,00    | 07 | ESPIRAL 12MM                                       |
| PACOTE                                                        | 26/08/2011 | 4,000    | 8,95000     | 35,80    | 07 | FITA P/ MAQUINA AUTENTICADORA                      |
| PECA                                                          | 26/08/2011 | 40,000   | 3,60000     | 144,00   | 07 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6                          |
| CAIXA                                                         | 26/08/2011 | 100,000  | 1,36000     | 136,00   | 07 | 341,80                                             |
| -----                                                         |            |          |             |          |    |                                                    |
| Total do Fornec.:                                             |            | 401,80   |             |          |    |                                                    |
| 72.381.189/0006-25 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA           |            |          | 172678      |          |    | MICROCOMPUTADOR (SERVIDOR MODELO POWEREDGE T310)   |
| PECA                                                          | 18/08/2011 | 1,000    | 2.896,93000 | 2.896,93 | 08 | 2.896,93                                           |
| -----                                                         |            |          |             |          |    |                                                    |
| Total do Fornec.:                                             |            | 2.896,93 |             |          |    |                                                    |
| 03.316.661/0001-19 DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA          |            |          | 090074      |          |    | SHAMPOO P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS                   |
| LITRO                                                         | 11/08/2011 | 200,000  | 1,18000     | 236,00   | 07 | 236,00                                             |
| -----                                                         |            |          |             |          |    |                                                    |
| Total do Fornec.:                                             |            | 236,00   |             |          |    |                                                    |
| 13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT 000044 |            |          |             |          |    | RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A |
| PECA                                                          | 02/08/2011 | 7,000    | 40,00000    | 280,00   | 07 |                                                    |

```

+-----+
+-----+
| Data : 16/09/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 12:19:31 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a
31/08/2011 *                                           Pagina :0003 |

```

| *--- CNPJ/CPF      | ---* *----- | Fornecedor | -----* * NF * --- | ---* *-----  | Descricao do Material                                 |
|--------------------|-------------|------------|-------------------|--------------|-------------------------------------------------------|
| -----* Unidade *   |             | * *- Data  | -* *- Qte. -*     | *-- Unitario | --* *--- Total ----* -- Tot. Nota --*                 |
| 13.354.336/0001-02 | DESTAK NET  | LAN HOUSE  | INFORMATICA       | LT 000044    |                                                       |
| PECA               | 02/08/2011  | 3,000      | 40,00000          | 120,00       | 07 RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q7551X |
| PECA               | 02/08/2011  | 2,000      | 40,00000          | 80,00        | 07 RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C4096A |
| PECA               | 02/08/2011  | 6,000      | 40,00000          | 240,00       | 07 RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CB436A |
| PECA               | 02/08/2011  | 7,000      | 40,00000          | 280,00       | 07 RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A |
|                    |             |            |                   | 1.000,00     |                                                       |

|                    |                         |            |       |                                                   |        |
|--------------------|-------------------------|------------|-------|---------------------------------------------------|--------|
| Total do Fornec.:  |                         | 1.000,00   |       |                                                   |        |
| 60.160.546/0001-31 | DIGICROM ANALITICA LTDA | 055870     |       | PADRAO DE REFERENCIA 14,9 US/CM - CONDUTIVIDADE - |        |
| 500ML              | FRASCO                  | 25/08/2011 | 1,000 | 178,00000                                         | 178,00 |
|                    |                         |            |       |                                                   | 07     |
| 500ML              | FRASCO                  | 25/08/2011 | 1,000 | 178,00000                                         | 178,00 |
|                    |                         |            |       |                                                   | 07     |
|                    |                         |            |       |                                                   | 356,00 |

|                                                |        |        |  |  |  |                                |        |
|------------------------------------------------|--------|--------|--|--|--|--------------------------------|--------|
| Total do Fornec.:                              |        | 356,00 |  |  |  |                                |        |
| 08.255.399/0001-63 DIGITE COMERCIO DE GAS LTDA | 004619 |        |  |  |  | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG |        |
| PECA 01/08/2011 15,000 38,00000                | 570,00 | 07     |  |  |  |                                | 570,00 |
| 08.255.399/0001-63 DIGITE COMERCIO DE GAS LTDA | 004736 |        |  |  |  | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG |        |
| PECA 17/08/2011 15,000 38,00000                | 570,00 | 07     |  |  |  |                                | 570,00 |

|                    |            |                      |           |        |                                            |
|--------------------|------------|----------------------|-----------|--------|--------------------------------------------|
| Total do Fornec.:  |            | 1.140,00             |           |        |                                            |
| 09.236.769/0001-88 | DISKNET JF | GRAFICA DIGITAL LTDA | 000055    |        | CARIMBO NUMERADOR CHAPA DE METAL 6 DIGITOS |
| PECA               | 11/08/2011 | 1,000                | 150,00000 | 150,00 | 07 150,00                                  |

|                    |            |                        |           |          |    |                                                 |
|--------------------|------------|------------------------|-----------|----------|----|-------------------------------------------------|
| Total do Fornec.:  |            | 150,00                 |           |          |    |                                                 |
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL  | DISTRIBUIDORA DE PECAS | PA 013665 |          |    | MANGUEIRA BORRACHA 1 1/2 PARA CAMINHAO PIPA (L) |
| M.LINEA            | 02/08/2011 | 100,000                | 19,28000  | 1.928,00 | 07 | 1.928,00                                        |
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL  | DISTRIBUIDORA DE PECAS | PA 013799 |          |    | EMENDA 3/4"                                     |
| PECA               | 09/08/2011 | 4,000                  | 16,08000  | 64,32    | 07 |                                                 |
| M.LINEA            | 09/08/2011 | 10,000                 | 10,51000  | 105,10   | 07 | MANGUEIRA DE 1 TRAMA ACO PRENSAVEL PARA 5/8     |
| M.LINEA            | 09/08/2011 | 20,000                 | 18,35000  | 367,00   | 07 | MANGUEIRA SAE 100 R 2AT 5/ 8 TRAMAS 270PSI      |
| M.LINEA            | 09/08/2011 | 7,000                  | 20,88000  | 146,16   | 07 | MANGUEIRA 100 R2-AT-12                          |
| PECA               | 09/08/2011 | 1,000                  | 13,64000  | 13,64    | 07 | TERMINAL FG BSP 3/4-14 P/ MANG. 5/8 10-12 FE    |
| PECA               | 09/08/2011 | 3,000                  | 10,18000  | 30,54    | 07 | TERMINAL FG R JIC                               |
| PECA               | 09/08/2011 | 3,000                  | 10,70000  | 32,10    | 07 | TERMINAL .FG.RETO.JIC 37 7/8-14                 |
| PECA               | 09/08/2011 | 12,000                 | 15,45000  | 185,40   | 07 | TERMINAL FG R JIC 1,5/16 P/ MANG. 1" 16-16 FJ   |
| PECA               | 09/08/2011 | 4,000                  | 24,25000  | 97,00    | 07 | TERMINAL 16-16 FF                               |
| PECA               | 09/08/2011 | 2,000                  | 13,64000  | 27,28    | 07 | TERM.FG RETO 3/4 16                             |
| PECA               | 09/08/2011 | 1,000                  | 10,51000  | 10,51    | 07 | TERMINAL MF.MPT 3/4-14 P                        |
| PECA               | 09/08/2011 | 1,000                  | 9,98000   | 9,98     | 07 | TERMINAL 10-12 MP<br>1.089,03                   |

|                    |            |                           |          |          |    |                                                      |
|--------------------|------------|---------------------------|----------|----------|----|------------------------------------------------------|
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL  | DISTRIBUIDORA DE PECAS PA | 014400   |          |    | CALOTA DA RODA DIANTEIRA FIAT FB 80                  |
| PECA               | 18/08/2011 | 1,000                     | 19,33000 | 19,33    | 07 |                                                      |
| 76022265/266       | PECA       | 18/08/2011                | 1,000    | 38,91000 |    | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA FB 80.2 REF.:<br>38,91 07 |
| PECA               | 18/08/2011 | 1,000                     | 11,41000 | 11,41    | 07 | RETENTOR DE RODA                                     |
| PECA               | 18/08/2011 | 1,000                     | 34,90000 | 34,90    | 07 | ROLAMENTO CONJ. EXTERNO DA RODA DIANTEIRA<br>104,55  |

|                                               |            |          |         |          |    |                       |  |
|-----------------------------------------------|------------|----------|---------|----------|----|-----------------------|--|
| Total do Fornec.:                             |            | 3.121,58 |         |          |    |                       |  |
| 86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA |            | 002824   |         |          |    | ALCOOL                |  |
| LITRO                                         | 01/08/2011 | 480,000  | 3,15000 | 1.512,00 | 07 | 1.512,00              |  |
| 86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA |            | 002884   |         |          |    | CAFE                  |  |
| QUILO                                         | 17/08/2011 | 100,000  | 9,80000 | 980,00   | 07 |                       |  |
|                                               |            |          |         |          |    | ACUCAR CRISTAL EMB/5K |  |
| PACOTE                                        | 17/08/2011 | 100,000  | 7,95000 | 795,00   | 07 | 1.775,00              |  |

|                                                               |          |                                        |
|---------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|
| Total do Fornec.:                                             | 3.287,00 |                                        |
| 05.203.242/0001-04 DOOR LINE AUTOMETIC SEGURANCA ELETR 000506 |          | BRACO ARTICULADO P/ CANCELA AUTOMATICA |

|                                                        |            |            |              |           |        |                                                   |
|--------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|--------|---------------------------------------------------|
| PECA                                                   | 17/08/2011 | 1,000      | 550,00000    | 550,00    | 07     | 550,00                                            |
| -----                                                  |            |            |              |           |        |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 550,00     |              |           |        |                                                   |
|                                                        |            |            |              |           |        |                                                   |
| 05.530.834/0001-22 DUNAS COMERCIAL LTDA                |            |            |              | 000061    |        | AERADOR RAPIDO ESTATICO DE FLUXO DESCENDENTE 20CV |
| PECA                                                   | 04/08/2011 | 1,000      | 10.893,33000 | 10.893,33 | 07     | 10.893,33                                         |
| -----                                                  |            |            |              |           |        |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 10.893,33  |              |           |        |                                                   |
|                                                        |            |            |              |           |        |                                                   |
| 09.138.696/0001-91 DWS COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORI |            |            |              | 000803    |        | BARRILETE PVC CAP. 10L                            |
| PECA                                                   | 29/08/2011 | 2,000      | 106,83000    | 213,66    | 07     | BARRILETE PVC CAP. 20L                            |
| PECA                                                   | 29/08/2011 | 1,000      | 162,93000    | 162,93    | 07     | PADRAO DE REFERENCIA 1412 US/CM - CONDUTIVIDADE - |
| 500ML                                                  | FRASCO     | 29/08/2011 | 1,000        | 79,66000  | 79,66  | 07                                                |
| 500ML                                                  | FRASCO     | 29/08/2011 | 1,000        | 230,09000 | 230,09 | 07                                                |
| 500ML                                                  | FRASCO     | 29/08/2011 | 1,000        | 230,09000 | 230,09 | 07                                                |
| LITRO                                                  | 29/08/2011 | 2,000      | 57,47000     | 114,94    | 07     | SOLUCAO PADRAO PH 4,0                             |
| LITRO                                                  | 29/08/2011 | 2,000      | 57,37000     | 114,74    | 07     | SOLUCAO PADRAO PH 7,0                             |
| PECA                                                   | 29/08/2011 | 10,000     | 1,37000      | 13,70     | 07     | VIDRO DE RELOGIO LAPIDADO 70MM                    |
| FRASCO                                                 | 29/08/2011 | 2,000      | 64,66000     | 129,32    | 07     | SOLUCAO PADRAO DE PH 10,000                       |
| -----                                                  |            |            |              |           |        |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.289,13   |              |           |        |                                                   |
|                                                        |            |            |              |           |        |                                                   |
| 10.618.936/0001-34 D'TUDO COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA |            |            |              | 000036    |        | TRENA DE FIBRA DE VIDRO - 30M                     |
| PECA                                                   | 04/08/2011 | 3,000      | 19,95000     | 59,85     | 07     | 59,85                                             |
| -----                                                  |            |            |              |           |        |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 59,85      |              |           |        |                                                   |
|                                                        |            |            |              |           |        |                                                   |
| 20.327.177/0001-04 EDILSON ELETRICA LTDA               |            |            |              | 001485    |        | CONTATOR 3-TF-43-22 0AN1 220V/60HZ                |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 144,98000    | 144,98    | 07     | 144,98                                            |
| -----                                                  |            |            |              |           |        |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 144,98     |              |           |        |                                                   |
|                                                        |            |            |              |           |        |                                                   |
| 11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA                |            |            |              | 000688    |        | BOTAO COMANDO 22MM VERDE 1NA                      |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 13,76000     | 13,76     | 07     | BOTAO COMANDO 22MM VERMELHO 1NF                   |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 13,76000     | 13,76     | 07     | CONECTOR PRENSA CABO 3/4" - ALUMINIO              |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 3,54000      | 3,54      | 07     | CONTATOR TRIPOLAR 3RT1016-11 220V                 |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 77,16000     | 77,16     | 07     | CAIXA 4 X 2 COD.040                               |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 0,98000      | 0,98      | 07     | CAIXA METALICA 320 X 200 X 140                    |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 63,96000     | 63,96     | 07     | DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 30A                        |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 49,22000     | 49,22     | 07     | DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 16A                        |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 30,15000     | 30,15     | 07     | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A             |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 33,24000     | 33,24     | 07     | PINO MACHO 3 POLOS NBR 10A - RADIAL               |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 2,56000      | 2,56      | 07     | PLACA 4 X 2                                       |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 1,85000      | 1,85      | 07     | RELE BIMETALICO 3UA5000 2,5 A 4,0A                |
| PECA                                                   | 01/08/2011 | 1,000      | 82,00000     | 82,00     | 07     |                                                   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| +-----+<br>-----+<br>  Data : 16/09/2011<br>Hora : 12:19:55  <br> <br> <br>  SMC - mtpc412<br>31/08/2011 *<br>+-----+<br>-----+<br>* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a<br>Pagina :0004  <br>-----+<br>-----+<br>*----- CNPJ/CPF -----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material<br>-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*<br><br>11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000688 TOMADA 2P + T SISTEMA X<br>PECA 01/08/2011 2,000 4,94000 9,88 07<br>TERMINAL PRE-ISOLADO AZ 5/32" M4-16-14AWG GARFO<br>PECA 01/08/2011 100,000 0,20000 20,00 07<br>TERMINAL COMPRESSAO PRE-ISOLADO 1,5MM2 TIPO "PINO"<br>PECA 01/08/2011 12,000 0,32000 3,84 07 405,90<br><br>11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000744 DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 100A<br>PECA 02/08/2011 1,000 67,80000 67,80 07 67,80<br><br>11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000750 CONTATOR TRIPOLAR 3TF42-22 220V<br>PECA 02/08/2011 1,000 85,95000 85,95 07<br>CONTATOR TRIPOLAR 3TF41-22 220V<br>PECA 02/08/2011 1,000 78,39000 78,39 07<br>RELE BIMETALICO 3UA50 40-1J 6,3/10A<br>PECA 02/08/2011 1,000 73,17000 73,17 07<br>RELE BIMETALICO 3UA52 40-2A 10/16A<br>PECA 02/08/2011 1,000 74,04000 74,04 07 311,55<br><br>11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000846 DUCHA HIGIENICA<br>PECA 10/08/2011 2,000 42,90000 85,80 07 85,80<br><br>11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000775 ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"<br>PECA 19/08/2011 100,000 0,37950 37,95 07<br>ABRACADEIRA CHAVETA 1"<br>PECA 19/08/2011 100,000 0,47050 47,05 07 85,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 956,05<br><br>01.847.854/0003-32 ELETRO TRANSOL INDUSTIRA E COMERCIO 062314 CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75 - 300V<br>M.LINEA 16/08/2011 500,000 2,19000 1.095,00 07<br>CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75 - 300V<br>M.LINEA 16/08/2011 500,000 2,19000 1.095,00 07 2.190,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 2.190,00<br><br>04.270.501/0001-49 FAHAR VALVULAS E CONEXOES LTDA 000242 VALVULA BORBOLETA FLANGEADA AWWA C-504 DN100 PN10 C/<br>REDUTOR PECA 18/08/2011 14,000 992,78000 13.898,92 10<br>VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA PN10 DN<br>250MM PECA 18/08/2011 1,000 4.000,00000 4.000,00 07<br>VALVULA DE RETENCAO PORT. UNICA 250MM PN10 C/<br>FLANGES PECA 18/08/2011 1,000 2.340,00000 2.340,00 07 20.238,92<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 20.238,92<br><br>19.179.340/0001-50 FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA 001071 CADEADO 20MM<br>PECA 01/08/2011 160,000 6,15000 984,00 07 984,00<br><br>19.179.340/0001-50 FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA 001072 CADEADO 20MM<br>PECA 09/08/2011 80,000 6,15000 492,00 07 492,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 1.476,00<br><br>23.762.933/0001-11 FERNANDO DE OLIVEIRA BARREIROS 000109 PREGO C/ CABECA 16 X 24<br>QUILO 26/08/2011 35,000 5,24000 183,40 07<br>CHAVE DE GRIFO DE 14"<br>PECA 26/08/2011 10,000 14,10000 141,00 07<br>PONTEIRO DE ACO (048) 3/ 4" X 28CM<br>PECA 26/08/2011 30,000 4,89000 146,70 07 471,10<br><br>23.762.933/0001-11 FERNANDO DE OLIVEIRA BARREIROS 000116 ARAME RECOZIDO N.18<br>QUILO 30/08/2011 20,000 5,50000 110,00 07 110,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 581,10<br><br>07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME 001860 LIMA CHATA BASTARDA DE 12"<br>PECA 25/08/2011 10,000 11,79000 117,90 07<br>TRENA METRICA - 5M<br>PECA 25/08/2011 25,000 3,87000 96,75 07<br>BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO<br>PECA 25/08/2011 300,000 0,03000 9,00 07 223,65<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 223,65<br><br>23.206.907/0001-07 FILTROTEC DISTRIBUIDORA DE FILTROS 000978 FILTRO COMPLETO C/ REFIL DE POLIPROPILENO 10 MICRAS<br>(PRE-FIL PECA 03/08/2011 1,000 110,00000 110,00 07 110,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 110,00 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                    |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
|--------------------|-------------------------------------|------------|------------------------------------------------------|-----------|-----------|----|-----------------------------------------------------|
| 04.109.169/0001-35 | FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA    | 052457     | PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 30       |           |           |    |                                                     |
| METROS             | PACOTE                              | 10/08/2011 | 600,000                                              | 1,04000   | 624,00    | 07 | PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M               |
| ROLO               | 10/08/2011                          | 56,000     | 2,01000                                              | 112,56    | 07        |    | SACO ALVEJADO                                       |
| PECA               | 10/08/2011                          | 200,000    | 1,42000                                              | 284,00    | 07        |    | TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) |
| PACOTE             | 10/08/2011                          | 100,000    | 1,66000                                              | 166,00    | 07        |    | LUSTRA MOVEIS 200ML                                 |
| FRASCO             | 10/08/2011                          | 30,000     | 1,13000                                              | 33,90     | 07        |    | DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L    |
| GALAO              | 10/08/2011                          | 30,000     | 5,50000                                              | 165,00    | 07        |    | DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML                        |
| FRASCO             | 10/08/2011                          | 250,000    | 0,72000                                              | 180,00    | 07        |    | ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) -         |
| RETANGULAR         | PECA                                | 10/08/2011 | 100,000                                              | 0,30000   | 30,00     | 07 | PANO DE PRATO                                       |
| PECA               | 10/08/2011                          | 60,000     | 1,02000                                              | 61,20     | 07        |    | 1.656,66                                            |
| 04.109.169/0001-35 | FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA    | 052979     | DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL - AGUA 200ML           |           |           |    |                                                     |
| (ECONOMICO)        | PECA                                | 16/08/2011 | 1,000                                                | 57,46000  | 57,46     | 07 | 57,46                                               |
| 04.109.169/0001-35 | FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA    | 051853     | REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML                 |           |           |    |                                                     |
| FRASCO             | 29/08/2011                          | 100,000    | 0,99000                                              | 99,00     | 07        |    | 99,00                                               |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.813,12   |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 20.335.857/0001-70 | FLAMA ARTES GRAFICAS LTDA           | 006409     | NOTA FISCAL MOD1 50X5                                |           |           |    |                                                     |
| BLOCO              | 08/08/2011                          | 2,000      | 68,00000                                             | 136,00    | 07        |    | 136,00                                              |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 136,00     |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 03.277.220/0001-55 | FORTSAM COMERCIAL LTDA              | 002763     | SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X150       |           |           |    |                                                     |
| PECA               | 10/08/2011                          | 20,000     | 34,50000                                             | 690,00    | 10        |    | 690,00                                              |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 690,00     |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME      | 000383     | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X      |           |           |    |                                                     |
| 3/4"               | PECA                                | 16/08/2011 | 40,000                                               | 9,00000   | 360,00    | 10 | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 1"  |
| PECA               | 16/08/2011                          | 5,000      | 11,20000                                             | 56,00     | 10        |    | 416,00                                              |
| 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME      | 000384     | CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 150MM - NBR 7675 -    |           |           |    |                                                     |
| C90JE              | PECA                                | 16/08/2011 | 1,000                                                | 129,50000 | 129,50    | 10 | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM     |
| PECA               | 16/08/2011                          | 15,000     | 160,00000                                            | 2.400,00  | 10        |    | 2.529,50                                            |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 2.945,50   |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 17.923.830/0001-93 | FUNDICAO DIADEMA LTDA - EPP         | 000582     | TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ ESGOTO |           |           |    |                                                     |
| (C)                | PECA                                | 03/08/2011 | 90,000                                               | 194,50000 | 17.505,00 | 10 | 17.505,00                                           |
| 17.923.830/0001-93 | FUNDICAO DIADEMA LTDA - EPP         | 000583     | TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ ESGOTO |           |           |    |                                                     |
| (C)                | PECA                                | 03/08/2011 | 10,000                                               | 194,50000 | 1.945,00  | 10 | 1.945,00                                            |
| 17.923.830/0001-93 | FUNDICAO DIADEMA LTDA - EPP         | 000584     | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X      |           |           |    |                                                     |
| 560MM)             | PECA                                | 03/08/2011 | 85,000                                               | 82,40000  | 7.004,00  | 10 | 7.004,00                                            |
| 17.923.830/0001-93 | FUNDICAO DIADEMA LTDA - EPP         | 000593     | TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ ESGOTO |           |           |    |                                                     |
| (C)                | PECA                                | 15/08/2011 | 200,000                                              | 194,50000 | 38.900,00 | 10 | 38.900,00                                           |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 65.354,00  |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 71.056.261/0001-71 | GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANça LTD | 003926     | LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM       |           |           |    |                                                     |
| PAR                | 01/08/2011                          | 90,000     | 9,10000                                              | 819,00    | 07        |    | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)       |
| CAIXA              | 01/08/2011                          | 4,000      | 17,22000                                             | 68,88     | 07        |    | LUVA DE LATEX NITRILICO 31CM - TAMANHO 10           |
| PAR                | 01/08/2011                          | 4,000      | 3,90000                                              | 15,60     | 07        |    | 903,48                                              |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 903,48     |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 05.491.199/0001-11 | GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA       | 000193     | CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS            |           |           |    |                                                     |
| PECA               | 17/08/2011                          | 18,000     | 3,85000                                              | 69,30     | 07        |    | 69,30                                               |
| -----              |                                     |            |                                                      |           |           |    |                                                     |
| Total do Fornec.:  |                                     | 69,30      |                                                      |           |           |    |                                                     |
| 05.582.844/0001-01 | HDS COMERCIO, HIDRAULICA E SANEAMEN | 000541     | ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 100MM - NBR 7676 - AJE   |           |           |    |                                                     |
| PECA               | 09/08/2011                          | 40,000     | 4,00000                                              | 160,00    | 10        |    | ARRUELA DE BORRACHA DE 300MM - ABF10                |
| PECA               | 09/08/2011                          | 15,000     | 6,40000                                              | 96,00     | 10        |    | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM     |
| 200,250)           | PECA                                | 09/08/2011 | 50,000                                               | 5,55000   | 277,50    | 10 | 533,50                                              |

-----

Total do Fornec.: 533,50

```

+-----+
+-----+
| Data : 16/09/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 12:21:01 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a
31/08/2011 *                                           Pagina :0005 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * ---      ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade *      * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

|                    |               |        |                                                     |
|--------------------|---------------|--------|-----------------------------------------------------|
| 19.561.729/0001-65 | HELLANTO LTDA | 000327 | PASTA SUSPensa (LATERAL) EM CARTAO TIMBO - USO DERH |
| PECA               | 23/08/2011    | 50,000 | 6,50000 325,00 07 325,00                            |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 325,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                            |        |                                            |        |
|--------------------|----------------------------|--------|--------------------------------------------|--------|
| 53.276.010/0001-10 | HEXIS CIENTIFICA S.A.      | 104647 | KIT PARA DETECCAO DE SULFATO - 2 A 70 MG/L |        |
| CAIXA              | 01/08/2011 1,000 180,00000 | 180,00 | 07                                         | 180,00 |

|                    |                       |        |                                    |              |
|--------------------|-----------------------|--------|------------------------------------|--------------|
| 53.276.010/0001-10 | HEXIS CIENTIFICA S.A. | 105508 | APARELHO ESPECTROFOTOMETRO VISIVEL |              |
| PECA               | 04/08/2011            | 1,000  | 10.999,49000                       | 10.999,49 08 |
|                    |                       |        |                                    | 10.999,49    |

|                    |                       |                    |                                    |
|--------------------|-----------------------|--------------------|------------------------------------|
| 53.276.010/0001-10 | HEXIS CIENTIFICA S.A. | 107889             | APARELHO ESPECTROFOTOMETRO VISIVEL |
| PECA               | 15/08/2011            | 1,000 10.999,49000 | 10.999,49 08 10.999,49             |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 22.178,98 |
|-------------------|-----------|

|                    |                 |           |                                                    |
|--------------------|-----------------|-----------|----------------------------------------------------|
| 17.300.096/0001-06 | HIDROPOCOS LTDA | 002232    | COJUNTO MOTOBOMBA MODELO 1,5 DBE-61 TRIFASICO 15CV |
| PECA               | 09/08/2011      | 1,000     | 10.650,00000                                       |
|                    |                 | 10.650,00 | 08                                                 |
|                    |                 | 10.650,00 |                                                    |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 10.650,00 |
|-------------------|-----------|

|                    |                                            |            |       |              |                                               |
|--------------------|--------------------------------------------|------------|-------|--------------|-----------------------------------------------|
| 04.453.814/0001-32 | HIDROTECNICA CENTRO DE SERVIÇOS LTD 000642 |            |       |              | CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA 7,5CV, 4 POLOS, |
| 1740RPM            | PECA                                       | 01/08/2011 | 2,000 | 17.400,00000 | 34.800,00 08 34.800,00                        |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 34.800,00 |
|-------------------|-----------|

|                    |                                     |        |          |        |    |                        |
|--------------------|-------------------------------------|--------|----------|--------|----|------------------------|
| 25.370.297/0001-08 | INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS V | 000392 |          |        |    | VASSOURA DE PELO 40 CM |
| PECA               | 04/08/2011                          | 10,000 | 12,80000 | 128,00 | 07 | 128,00                 |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 128,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                                     |         |         |        |    |                                           |
|--------------------|-------------------------------------|---------|---------|--------|----|-------------------------------------------|
| 17.688.029/0001-00 | INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA | 005886  |         |        |    | ENVELOPE BRANCO C/ TIMBRE ( 360 X 260 MM) |
| ENVELOP            | 06/08/2011                          | 250,000 | 1,07200 | 268,00 | 07 | 268,00                                    |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 268,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                                     |           |         |          |    |                                  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|---------|----------|----|----------------------------------|
| 19.525.278/0001-00 | INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA | 007252    |         |          |    | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) |
| QUILLO             | 03/08/2011                          | 23430,000 | 0,42000 | 9.840,60 | 10 | 9.840,60                         |

|                    |                                     |           |         |          |    |                                  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|---------|----------|----|----------------------------------|
| 19.525.278/0001-00 | INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA | 007365    |         |          |    | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) |
| QUILLO             | 10/08/2011                          | 23390,000 | 0,42000 | 9.823,80 | 10 | 9.823,80                         |

|                    |                                     |           |         |           |    |                                  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|---------|-----------|----|----------------------------------|
| 19.525.278/0001-00 | INDUSTRIAS QUÍMICAS CATAGUASES LTDA | 007591    |         |           |    | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) |
| QUILO              | 26/08/2011                          | 26850,000 | 0,42000 | 11.277,00 | 10 | 11.277,00                        |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 30.941,40 |
|-------------------|-----------|

|                    |                                     |        |           |           |    |                                          |
|--------------------|-------------------------------------|--------|-----------|-----------|----|------------------------------------------|
| 19.525.278/0003-72 | INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA | 004902 |           |           |    | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C) |
| TONELAD            | 03/08/2011                          | 21,000 | 779,00000 | 16.359,00 | 10 | 16.359,00                                |

|                    |                                     |           |         |          |    |                                  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|---------|----------|----|----------------------------------|
| 19.525.278/0003-72 | INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA | 005060    |         |          |    | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) |
| QUILO              | 15/08/2011                          | 20250,000 | 0,42000 | 8.505,00 | 10 | 8.505,00                         |

|                    |                                     |                             |                                               |
|--------------------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|
| 19.525.278/0003-72 | INDUSTRIAS QUÍMICAS CATAGUASES LTDA | 004986                      | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 |
| (FLOCULAN) (C)     | TONELAD                             | 15/08/2011 27,030 717,00000 | 19.380,51 10 19.380,51                        |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 44.244,51 |
|-------------------|-----------|

|                    |                                    |         |                                    |
|--------------------|------------------------------------|---------|------------------------------------|
| 64.242.506/0001-90 | IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS | 000150  | CHUMBADOR 1/4 X 3" CBA PARAF. INOX |
| PECA               | 01/08/2011                         | 150,000 | 10,00000 1.500,00 07 1.500,00      |

|                    |                                    |        |                        |
|--------------------|------------------------------------|--------|------------------------|
| 64.242.506/0001-90 | IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS | 000151 | ABRACADEIRA CHAVETA 1" |
| PECA               | 15/08/2011                         | 10,000 | 0,68000 6,80 07        |

|      |            |        |         |       |    |                          |
|------|------------|--------|---------|-------|----|--------------------------|
| PECA | 15/08/2011 | 20,000 | 0,61000 | 12,20 | 07 | ABRACADEIRA CHAVETA 3/4" |
|------|------------|--------|---------|-------|----|--------------------------|

|      |            |        |         |       |    |                              |
|------|------------|--------|---------|-------|----|------------------------------|
| PECA | 15/08/2011 | 28,000 | 8,71000 | 12,28 | 07 | ABRACADEIRA MANGOTE MSA 8694 |
| PECA | 15/08/2011 | 4,000  | 8,71000 | 34,84 | 07 |                              |

|        |            |       |          |       |    |                          |
|--------|------------|-------|----------|-------|----|--------------------------|
| FECA   | 15/08/2011 | 4,000 | 8,71000  | 34,84 | 07 | ALUMINIO REDONDO 15,87MM |
| QUILLO | 15/08/2011 | 1,000 | 26,00000 | 26.00 | 07 |                          |

|        |            |        |           |       |    |                         |
|--------|------------|--------|-----------|-------|----|-------------------------|
| QUILLO | 15/08/2011 | 1,000  | 26,000000 | 26,00 | 07 | ARRUELA DE PRESSAO 5/16 |
| PECA   | 15/08/2011 | 20,000 | 0,070000  | 1,40  | 07 |                         |

|      |            |        |         |       |    |                          |
|------|------------|--------|---------|-------|----|--------------------------|
| PECA | 15/08/2011 | 20,000 | 0,00000 | 1,40  | 07 | ARRUELA LANTERNEIRO 1/2" |
| PECA | 15/08/2011 | 40,000 | 0,45000 | 18,00 | 07 |                          |

|      |            |        |         |       |    |                      |
|------|------------|--------|---------|-------|----|----------------------|
| PECA | 15/08/2011 | 40,000 | 0,43000 | 18,00 | 07 | BUCHA 06 NYLON - S06 |
| PECA | 15/08/2011 | 30,000 | 0,08000 | 2,40  | 07 |                      |

|      |            |        |         |      |    |                          |
|------|------------|--------|---------|------|----|--------------------------|
| PECA | 15/08/2011 | 30,000 | 0,08000 | 2,40 | 07 | ARRUELA LISA FERRO 1/ 4" |
| PECA | 15/08/2011 | 10,000 | 0,07000 | 0,70 | 07 |                          |

|       |            |        |          |       |    |                                                      |
|-------|------------|--------|----------|-------|----|------------------------------------------------------|
| PECA  | 15/08/2011 | 30,000 | 0,04000  | 1,20  | 07 | ARRUELA LISA 2B 3/16"                                |
| PECA  | 15/08/2011 | 48,000 | 0,42000  | 20,16 | 07 | ARRUELA LISA ZINCADA 3/4"                            |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 0,08000  | 0,32  | 07 | ARRUELA LISA FERRO 5/16"                             |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 0,18000  | 0,72  | 07 | ARRUELA LISA ZINCADA 1/2"                            |
| PECA  | 15/08/2011 | 74,000 | 0,04000  | 2,96  | 07 | ARRUELA METRICA BC 6MM                               |
| PECA  | 15/08/2011 | 12,000 | 0,19000  | 2,28  | 07 | ARRUELA LISA INOX 5/16"                              |
| PECA  | 15/08/2011 | 66,000 | 0,05000  | 3,30  | 07 | ARRUELA DE PRESSAO 1/4"                              |
| PECA  | 15/08/2011 | 2,000  | 3,89000  | 7,78  | 07 | BARRA ROSCADA 3/8"                                   |
| PECA  | 15/08/2011 | 1,000  | 12,42000 | 12,42 | 07 | BARRA ROSCADA 5/16" INOX                             |
| PECA  | 15/08/2011 | 1,000  | 1,92000  | 1,92  | 07 | BARRA ROSCADA 1/4"                                   |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 16,96000 | 67,84 | 07 | BARRA ROSCADA 3/4"                                   |
| PECA  | 15/08/2011 | 24,000 | 1,21000  | 29,04 | 07 | PORCA SEXTAVADA 3/4"                                 |
| PECA  | 15/08/2011 | 2,000  | 8,64000  | 17,28 | 07 | BROCA ACO RAPIDO 1/4"                                |
| PECA  | 15/08/2011 | 1,000  | 21,32000 | 21,32 | 07 | BROCA SDS PLUS 14 X 100 X 160MM                      |
| PECA  | 15/08/2011 | 1,000  | 6,45000  | 6,45  | 07 | BROCA VIDIA 06,0MM                                   |
| PECA  | 15/08/2011 | 6,000  | 1,56000  | 9,36  | 07 | CHUMBADOR CBA PARAF. 3/8 X 2 1/2"                    |
| PECA  | 15/08/2011 | 56,000 | 0,83000  | 46,48 | 07 | CHUMBADOR 1/4 X 2" CBA PARAF.                        |
| PECA  | 15/08/2011 | 3,000  | 8,45000  | 25,35 | 07 | CORREIA A-76                                         |
| PECA  | 15/08/2011 | 2,000  | 10,08000 | 20,16 | 07 | CORREIA B-62                                         |
| QUILO | 15/08/2011 | 1,806  | 20,00000 | 36,12 | 07 | BARRA REDONDA 100MM                                  |
| PECA  | 15/08/2011 | 2,000  | 1,88000  | 3,76  | 07 | PARAFUSO SEXTAVADO 1/2" X 4" C/ ROSACA TOTAL E PORCA |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 1,41000  | 5,64  | 07 | PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2" UNC INOX                 |
| PECA  | 15/08/2011 | 20,000 | 0,08000  | 1,60  | 07 | PARAFUSO AUTO ATARRA PN ZB 3,5 X 19MM                |
| PECA  | 15/08/2011 | 30,000 | 0,11000  | 3,30  | 07 | PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 3,9MM X 32MM      |
| PECA  | 15/08/2011 | 12,000 | 0,46000  | 5,52  | 07 | PARAFUSO ALLEN 3 X 16 X 1/2"                         |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 1,49000  | 5,96  | 07 | PARAFUSO FRANCES UNC ZB 3/8 X 6 1/2"                 |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 1,15000  | 4,60  | 07 | PARAFUSO FRANCES 5/16 X 7"                           |
| PECA  | 15/08/2011 | 12,000 | 0,57000  | 6,84  | 07 | PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1 INOX UNC RI               |
| PECA  | 15/08/2011 | 10,000 | 0,15000  | 1,50  | 07 | PARAFUSO 1/4" X 5/8"                                 |
| PECA  | 15/08/2011 | 4,000  | 0,24000  | 0,96  | 07 | PARAFUSO 3/16 X 3"                                   |
| PECA  | 15/08/2011 | 12,000 | 2,08000  | 24,96 | 07 | PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 1" INOX                     |

```

+-----+
+-----+
| Data : 16/09/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 12:21:30 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a
31/08/2011 *                                           Pagina :0006 |

```

| *----- CNPJ/CPF -----*-----Fornecedor -----* * NF * *-- |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  | --* *----- Descricao do Material |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|-----------|--------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------|--|--|----------------------------------|
| -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  | -----* *-- Tot.Nota --*          |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 64.242.506/0001-90                                      | IRMAOS PEROBELLI                    | COM. DE FERRAGENS | 000151    |        |                                              |                                              | PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 3 1/2" INOX |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 4,000             | 2,77000   | 11,08  | 07                                           |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 10,000            | 0,18000   | 1,80   | 07                                           | PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1                   |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 4,000             | 0,15000   | 0,60   | 07                                           | PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3/4" C/ ROSCA TOTAL |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 16,000            | 1,45000   | 23,20  | 07                                           | PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 X 2 (UNF G5 RT ET)    |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 36,000            | 0,20000   | 7,20   | 07                                           | PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3/4"                |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 1,000             | 1,49000   | 1,49   | 07                                           | PORCA CALOTA 1/4"                            |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 4,000             | 0,07000   | 0,28   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 3/16"                        |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 42,000            | 0,37000   | 15,54  | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 1/2" (AT B8W)                |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 56,000            | 0,07000   | 3,92   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 1/4"                         |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 12,000            | 0,16000   | 1,92   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 1/4" INOX                    |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 4,000             | 0,44000   | 1,76   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 3/8" INOX                    |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 6,000             | 0,44000   | 2,64   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 5/16"                        |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 2,000             | 0,34000   | 0,68   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 1/2" ACO CARBONO             |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 18,000            | 0,16000   | 2,88   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 3/8" ZINCADO                 |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 10,000            | 0,13000   | 1,30   | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 5/16" INOX                   |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 16,000            | 0,68000   | 10,88  | 07                                           | PORCA SEXTAVADA 5/8" ACO CRBONO              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 10,000            | 0,22000   | 2,20   | 07                                           | PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1 INOX UNC RI      |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| QUILO                                                   | 15/08/2011                          | 0,272             | 28,00000  | 7,61   | 07                                           | BARRA REDONDA 40MM                           |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| QUILO                                                   | 15/08/2011                          | 0,628             | 28,00000  | 17,58  | 07                                           | BARRA REDONDA 50MM                           |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 184,000           | 0,03000   | 5,52   | 07                                           | REBITE REPUXO ALUMINIO 3,2 X 12MM            |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 1,000             | 34,50000  | 34,50  | 07                                           | SERRA COPO AR 50MM                           |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| QUILO                                                   | 15/08/2011                          | 1,584             | 120,00000 | 190,08 | 07                                           | BARRA 70MM TEFLON                            |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 15/08/2011                          | 1,000             | 19,68000  | 19,68  | 07                                           | TARRACHA RAPIDA 1 1/2"<br>863,79             |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| -----                                                   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| Total do Fornec.:                                       |                                     | 2.363,79          |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 08.658.622/0001-13                                      | J.J. VITALLI                        |                   |           | 001115 | REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/2"           |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 16/08/2011                          | 10,000            | 51,55000  | 515,50 | 10                                           | 515,50                                       |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| -----                                                   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| Total do Fornec.:                                       |                                     | 515,50            |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 17.544.123/0001-96                                      | JERBRA COMERCIAL LTDA               |                   |           | 006663 | ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAA BACT |                                              |                                      |  |  |                                  |
| FRASCO                                                  | 01/08/2011                          | 40,000            | 4,00000   | 160,00 | 07                                           |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| QUILO                                                   | 01/08/2011                          | 100,000           | 3,49000   | 349,00 | 07                                           | TRAPOS P/ LIMPEZA<br>509,00                  |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| -----                                                   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| Total do Fornec.:                                       |                                     | 509,00            |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 07.035.805/0001-10                                      | JOBVAL ACESSORIOS INDUSTRIAIS PECAS |                   |           | 001587 | JOELHO 90° GALVANIZADO DE 1/2"               |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 02/08/2011                          | 10,000            | 2,82000   | 28,20  | 10                                           |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 02/08/2011                          | 10,000            | 17,23000  | 172,30 | 10                                           | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2"                |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| M.LINEA                                                 | 02/08/2011                          | 12,000            | 9,20000   | 110,40 | 10                                           | TUBO GALVANIZADO DE 1/2"<br>310,90           |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| -----                                                   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| Total do Fornec.:                                       |                                     | 310,90            |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 47.427.901/0001-28                                      | JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA |                   |           | 008428 | SEMI-EIXO MB 1113/1218                       |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 19/08/2011                          | 1,000             | 234,69000 | 234,69 | 07                                           | 234,69                                       |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| -----                                                   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| Total do Fornec.:                                       |                                     | 234,69            |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 19.284.991/0001-00                                      | JOSE RENATO DA SILVA                |                   |           | 000105 | PEDRA EM GRANITO ANDORINHA 1,63 X 0,69M      |                                              |                                      |  |  |                                  |
| PECA                                                    | 22/08/2011                          | 1,000             | 130,00000 | 130,00 | 07                                           | 130,00                                       |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| -----                                                   |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| Total do Fornec.:                                       |                                     | 130,00            |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
|                                                         |                                     |                   |           |        |                                              |                                              |                                      |  |  |                                  |
| 10.589.285/0001-00                                      | KATIANE SILVA GONCALVES             |                   |           | 000139 | FITA MAGICA - ROLO 12MM X 33M                |                                              |                                      |  |  |                                  |

|                                                        |            |            |             |          |           |                                                       |
|--------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|----------|-----------|-------------------------------------------------------|
| ROLO                                                   | 10/08/2011 | 60,000     | 2,39000     | 143,40   | 07        |                                                       |
| PECA                                                   | 10/08/2011 | 10,000     | 1,05000     | 10,50    | 07        | PINCEL ATOMICO VERMELHO<br>153,90                     |
| -----                                                  |            |            |             |          |           |                                                       |
| Total do Fornec.:                                      |            | 153,90     |             |          |           |                                                       |
| 00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA                  |            |            |             | 001298   |           | HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO      |
| COBRE/VIDRO PECA                                       | 09/08/2011 | 1500,000   |             | 32,65000 | 48.975,00 | 08                                                    |
| COBRE/VIDRO PECA                                       | 09/08/2011 | 350,000    |             | 36,00000 | 12.600,00 | 08                                                    |
| UNIJATO/POLICARBON. PECA                               | 09/08/2011 | 2500,000   |             | 25,40000 | 63.500,00 | 08                                                    |
| -----                                                  |            |            |             |          |           |                                                       |
| Total do Fornec.:                                      |            | 125.075,00 |             |          |           |                                                       |
| 60.619.202/0017-05 LINDE GASES LTDA                    |            |            |             | 005673   |           | ACETILENO (ABSORCAO ATOMICA)                          |
| CILINDR                                                | 04/08/2011 | 1,000      | 224,64000   | 224,64   | 07        |                                                       |
| M.CUBIC                                                | 04/08/2011 | 8,000      | 31,00000    | 248,00   | 07        | AR SINTETICO 20% (PARA ABSORCAO ATOMICA)<br>472,64    |
| 60.619.202/0017-05 LINDE GASES LTDA                    |            |            |             | 006180   |           | AR SINTETICO 20% (PARA ABSORCAO ATOMICA)              |
| M.CUBIC                                                | 30/08/2011 | 10,000     | 31,00000    | 310,00   | 07        | 310,00                                                |
| -----                                                  |            |            |             |          |           |                                                       |
| Total do Fornec.:                                      |            | 782,64     |             |          |           |                                                       |
| 00.682.557/0001-50 LOG AUTOMACAO E SISTEMAS LTDA       |            |            |             | 001239   |           | REATANCIA INDUTIVA 60HZ P/ INVERSOR CFW09 0180 3848   |
| PECA                                                   | 16/08/2011 | 2,000      | 1.620,00000 | 3.240,00 | 07        | 3.240,00                                              |
| -----                                                  |            |            |             |          |           |                                                       |
| Total do Fornec.:                                      |            | 3.240,00   |             |          |           |                                                       |
| 12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME               |            |            |             | 000125   |           | UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA                   |
| PECA                                                   | 12/08/2011 | 1000,000   | 0,90000     | 900,00   | 10        |                                                       |
| PECA                                                   | 12/08/2011 | 1000,000   | 0,50000     | 500,00   | 10        | ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"<br>1.400,00 |
| 12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME               |            |            |             | 000128   |           | UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA                   |
| PECA                                                   | 17/08/2011 | 2000,000   | 0,90000     | 1.800,00 | 10        |                                                       |
| PECA                                                   | 17/08/2011 | 4000,000   | 0,50000     | 2.000,00 | 10        | ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"<br>3.800,00 |
| -----                                                  |            |            |             |          |           |                                                       |
| Total do Fornec.:                                      |            | 5.200,00   |             |          |           |                                                       |
| 07.403.886/0001-63 M & M EMBALAGENS LTDA ME            |            |            |             | 001655   |           | CAIXA DE PAPELAO COM LOGOMARCA CESAMA                 |
| PECA                                                   | 10/08/2011 | 1008,000   | 1,30000     | 1.310,40 | 07        | 1.310,40                                              |
| -----                                                  |            |            |             |          |           |                                                       |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.310,40   |             |          |           |                                                       |
| 06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT |            |            |             | 000549   |           | ALAVANCA INTERMEDIARIA                                |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 1,000      | 198,00000   | 198,00   | 07        |                                                       |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 4,000      | 49,50000    | 198,00   | 07        | BICO INJETOR OM 314/352                               |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 4,000      | 108,90000   | 435,60   | 07        | ELEMENTO BOMBA INJETORA                               |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 1,000      | 43,20000    | 43,20    | 07        | FLEVIVEL DE LUBRIFICACAO BOMBA INJETORA               |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 4,000      | 4,95000     | 19,80    | 07        | MOLA DE PRESSAO BOMBA INJETORA                        |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 1,000      | 16,20000    | 16,20    | 07        | MOLA DE PRESSAO BOMBA INJETORA SCAN                   |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 1,000      | 30,60000    | 30,60    | 07        | PISTAO BOMBA INJETORA                                 |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 1,000      | 50,40000    | 50,40    | 07        | REPARO BOMBA INJETORA MB                              |
| PECA                                                   | 11/08/2011 | 1,000      | 37,80000    | 37,80    | 07        | VALVULA RETORNO BOMBA INJETORA                        |

```

+-----+
+-----+
| Data : 16/09/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 12:22:17 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/08/2011 a
31/08/2011 *                                           Pagina :0007 |

```

```
*--- CNPJ/CPF   ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--      --* *----- Descricao do Material
-----* Unidade *    * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*
```

|                    |            |          |           |        |    |        |  |  |  |                                   |
|--------------------|------------|----------|-----------|--------|----|--------|--|--|--|-----------------------------------|
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO    | RETIFICA | MOTORES E | PECAS  | LT | 000549 |  |  |  | VALVULA DE PRESSAO BOMBA INJETORA |
| PECA               | 11/08/2011 | 4,000    | 63,00000  | 252,00 | 07 |        |  |  |  | 1.281,60                          |

Total do Fornec.: 1.281,60

|                    |                            |            |                                                    |
|--------------------|----------------------------|------------|----------------------------------------------------|
| 11.462.477/0001-05 | MARIANO LUBRIFICANTES LTDA | 016488     | OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 |
| LITROS)            | LITRO                      | 09/08/2011 | 400,000                                            |
|                    |                            | 6,68000    | 2.672,00                                           |
|                    |                            | 07         | 2.672,00                                           |

Total do Fornec.: 2.672,00

|                    |            |                            |          |        |    |                                       |
|--------------------|------------|----------------------------|----------|--------|----|---------------------------------------|
| 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS   | CALCADOS DE SEGURANCA LTDA | 025761   |        |    | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38 |
| PAR                | 18/08/2011 | 20,000                     | 44,60000 | 892,00 | 07 | 892,00                                |

|                    |            |                            |          |          |    |                                       |
|--------------------|------------|----------------------------|----------|----------|----|---------------------------------------|
| 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS   | CALCADOS DE SEGURANCA LTDA | 029643   |          |    | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40 |
| PAR                | 26/08/2011 | 50,000                     | 44,60000 | 2.230,00 | 07 | 2.230,00                              |

Total do Fornec.: 3.122,00

|                    |                          |        |           |          |              |          |
|--------------------|--------------------------|--------|-----------|----------|--------------|----------|
| 33.069.212/0008-50 | MERCK S/A - FILIAL COTIA | 159943 |           |          | SURFACTANTES | 14697    |
| CAIXA              | 24/08/2011               | 5,000  | 648,96000 | 3.244,80 | 10           | 3.244,80 |

Total do Fornec.: 3.244,80

|                    |                        |          |                                  |
|--------------------|------------------------|----------|----------------------------------|
| 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA | 000101   | ESTRUTURA METALICA COM COBERTURA |
| M.QUADR            | 29/08/2011             | 22,000   | 134,54550                        |
|                    |                        | 2.960,00 | 08                               |
|                    |                        |          | 2.960,00                         |

Total do Fornec.: 2.960,00

|                    |            |                            |          |           |    |                                             |
|--------------------|------------|----------------------------|----------|-----------|----|---------------------------------------------|
| 58.514.928/0033-51 | MEXICHEM   | BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF | 192409   |           |    | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM |
| M.LINEA            | 23/08/2011 | 336,000                    | 45,79833 | 15.388,24 | 10 | 15.388,24                                   |

Total do Fornec.: 15.388,24

|                                                               |            |         |         |        |    |                               |
|---------------------------------------------------------------|------------|---------|---------|--------|----|-------------------------------|
| 72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPEL 000537 |            |         |         |        |    | CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO) |
| CAIXA                                                         | 30/08/2011 | 120,000 | 1,02000 | 122,40 | 07 |                               |

CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)

ATA C/ 100 FOLHAS

|       |            |        |         |       |    |                                  |
|-------|------------|--------|---------|-------|----|----------------------------------|
| CAIXA | 30/08/2011 | 10,000 | 4,40000 | 44,00 | 07 | COLCHETE N.14 (GRANDE)<br>423,20 |
|-------|------------|--------|---------|-------|----|----------------------------------|

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 423,20 |
|-------------------|--------|

|                                                               |                                              |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000528 | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) |
| PECA 04/08/2011 1640,000 0,50000 820,00 10                    | 820,00                                       |

|                                                               |                        |
|---------------------------------------------------------------|------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000529 | LAJOTA P/ POCO (ALMOX) |
| PECA 04/08/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10                  | 1.800,00               |

|                                                               |                        |
|---------------------------------------------------------------|------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000527 | LAJOTA P/ POCO (ALMOX) |
| PECA 04/08/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10                  | 1.800,00               |

|                    |                                            |         |         |        |                        |
|--------------------|--------------------------------------------|---------|---------|--------|------------------------|
| 21.797.519/0001-12 | MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000530 |         |         |        | LAJOTA P/ POÇO (ALMOX) |
| PEÇA               | 04/08/2011                                 | 200,000 | 0,75000 | 150,00 | 10                     |

|      |            |          |         |        |    |                                              |
|------|------------|----------|---------|--------|----|----------------------------------------------|
| PEÇA | 07/08/2011 | 1360,000 | 0,75000 | 100,00 | 10 | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) |
| PEÇA | 04/08/2011 | 1360,000 | 0,50000 | 680,00 | 10 | 830,00                                       |

|                          |                               |          |         |        |    |                                              |
|--------------------------|-------------------------------|----------|---------|--------|----|----------------------------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000555   |         |        |    | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) |
| PECA                     | 11/08/2011                    | 1360,000 | 0,50000 | 680,00 | 10 | 680,00                                       |

|                          |                               |          |         |        |    |                                              |
|--------------------------|-------------------------------|----------|---------|--------|----|----------------------------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000558   |         |        |    | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) |
| PECA                     | 11/08/2011                    | 1640,000 | 0,50000 | 820,00 | 10 | 820,00                                       |

|                    |            |                               |         |        |    |                        |
|--------------------|------------|-------------------------------|---------|--------|----|------------------------|
| 21.797.519/0001-12 | MILAN      | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000560  |        |    | LAJOTA P/ POCO (ALMOX) |
| PECA               | 11/08/2011 | 200,000                       | 0,75000 | 150,00 | 10 | 150,00                 |

|                                                               |                        |
|---------------------------------------------------------------|------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000557 | LAJOTA P/ POCO (ALMOX) |
| PECA 15/08/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10 1.800,00         |                        |

|                                                               |                        |
|---------------------------------------------------------------|------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000561 | LAJOTA P/ POCO (ALMOX) |
| PECA 16/08/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10 1.800,00         |                        |

|                                                               |                                |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| 21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000588 | BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 |
| PECA 25/08/2011 500,000 1,15000 575,00 10                     | 575,00                         |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 11.075,00 |
|-------------------|-----------|

|                     |                                     |           |           |          |        |                                                  |
|---------------------|-------------------------------------|-----------|-----------|----------|--------|--------------------------------------------------|
| 17.194.994/0001-27  | MINAS FERRAMENTAS SA                |           |           | 087485   |        | ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"                      |
| PECA                | 04/08/2011                          | 14,000    | 57,18000  | 800,52   | 07     | 800,52                                           |
| 17.194.994/0001-27  | MINAS FERRAMENTAS SA                |           |           | 086681   |        | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"                     |
| PECA                | 04/08/2011                          | 15,000    | 54,71000  | 820,65   | 07     |                                                  |
| PECA                | 04/08/2011                          | 8,000     | 6,66000   | 53,28    | 07     | DISCO DE CORTE 180 X 1,6 X 22,2MM                |
| PECA                | 04/08/2011                          | 16,000    | 57,18000  | 914,88   | 07     | ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"                      |
|                     |                                     |           |           |          |        | 1.788,81                                         |
| -----               |                                     |           |           |          |        |                                                  |
| Total do Fornec.:   |                                     | 2.589,33  |           |          |        |                                                  |
| 07.046.118/0001-08  | MIRANDA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAP | 003094    |           |          |        | PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)  |
| FARDO               | 16/08/2011                          | 300,000   | 4,40000   | 1.320,00 | 07     | 1.320,00                                         |
| -----               |                                     |           |           |          |        |                                                  |
| Total do Fornec.:   |                                     | 1.320,00  |           |          |        |                                                  |
| 66.886.052/0001-15  | MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO  | 008779    |           |          |        | VIOLETA DE METILA PA - FRASCO 100GR              |
| FRASCO              | 02/08/2011                          | 1,000     | 97,10000  | 97,10    | 07     |                                                  |
| FRASCO              | 02/08/2011                          | 1,000     | 18,38000  | 18,38    | 07     | OXALATO DE AMONIO PA - FRASCO 250GR              |
| FRASCO              | 02/08/2011                          | 1,000     | 29,18000  | 29,18    | 07     | IODETO DE POTASSIO PA - FRASCO 100GR             |
| FRASCO              | 02/08/2011                          | 1,000     | 82,95000  | 82,95    | 07     | SAFRANINA - FRASCO 100GR                         |
| FRASCO              | 02/08/2011                          | 1,000     | 632,71000 | 632,71   | 07     | CLORETO DE CESIO PA - FRASCO 100GR               |
| FRASCO              | 02/08/2011                          | 1,000     | 144,97000 | 144,97   | 07     | AGAR SABOURAUD DEXTROSE - FRASCO 500GR           |
|                     |                                     |           |           |          |        | 1.005,29                                         |
| -----               |                                     |           |           |          |        |                                                  |
| Total do Fornec.:   |                                     | 1.005,29  |           |          |        |                                                  |
| 18.923.003/0001-62  | MOV-MAQUINAS LTDA.-EPP              | 000481    |           |          |        | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO TM 30 REX OMEGA |
| PECA                | 04/08/2011                          | 1,000     | 858,00000 | 858,00   | 07     | 858,00                                           |
| -----               |                                     |           |           |          |        |                                                  |
| Total do Fornec.:   |                                     | 858,00    |           |          |        |                                                  |
| 02.614.467/0001-57  | MULTBORR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO | 000994    |           |          |        | GAXETA DUPLO COMANDO 20X106,4X48 CB75PR          |
| PECA                | 04/08/2011                          | 12,000    | 49,30000  | 591,60   | 07     | 591,60                                           |
| -----               |                                     |           |           |          |        |                                                  |
| Total do Fornec.:   |                                     | 591,60    |           |          |        |                                                  |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000324    |           |          |        | HASTE DE COBRE AC 14.3MM - 5/8 X 2.4 M           |
| PECA                | 01/08/2011                          | 110,000   | 31,50000  | 3.465,00 | 07     |                                                  |
| M.LINEA             | 01/08/2011                          | 500,000   | 10,90000  | 5.450,00 | 07     | CABO DE COBRE NU 50MM2                           |
| KIT                 | 01/08/2011                          | 110,000   | 5,40000   | 594,00   | 07     | KIT SOLDA EXOTERMICA N 115                       |
| PECA                | 01/08/2011                          | 110,000   | 29,25000  | 3.217,50 | 07     | CAIXA INSPECAO ATERRAMENTO 300MM                 |
|                     |                                     |           |           |          |        | 12.726,50                                        |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000336    |           |          |        | CIMENTO                                          |
| SACO                | 04/08/2011                          | 20,000    | 18,00000  | 360,00   | 10     | 360,00                                           |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000335    |           |          |        | AREIA MEDIA (ALMOX)                              |
| M.CUBIC             | 06/08/2011                          | 50,000    | 51,18000  | 2.559,00 | 10     | 2.559,00                                         |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000331    |           |          |        | CIMENTO                                          |
| SACO                | 06/08/2011                          | 250,000   | 18,00000  | 4.500,00 | 10     | 4.500,00                                         |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000348    |           |          |        | CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV VERDE                 |
| M.LINEA             | 19/08/2011                          | 50,000    | 0,64000   | 32,00    | 07     |                                                  |
| ROLO                | 19/08/2011                          | 70,000    | 4,74000   | 331,80   | 07     | FITA DE BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO        |
| PECA                | 19/08/2011                          | 10,000    | 12,79000  | 127,90   | 07     | LAMPADA FLUORESCENTE LUZ DO DIA FHO-110W-T12     |
|                     |                                     |           |           |          |        | 491,70                                           |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000359    |           |          |        | SACO DE RIP RAP                                  |
| PECA                | 26/08/2011                          | 1000,000  | 0,63000   | 630,00   | 07     | 630,00                                           |
| 05.637.069/0001-44  | MULTBRAS COMERCIAL LTDA             | 000365    |           |          |        | CIMENTO                                          |
| SACO                | 30/08/2011                          | 250,000   | 18,00000  | 4.500,00 | 10     | 4.500,00                                         |
| -----               |                                     |           |           |          |        |                                                  |
| Total do Fornec.:   |                                     | 25.767,20 |           |          |        |                                                  |
| 10.942.453/0001-90  | MULTFORT COMERCIAL LTDA             | 000895    |           |          |        | FORNO MICROONDAS                                 |
| PECA                | 01/08/2011                          | 1,000     | 336,00000 | 336,00   | 08     | 336,00                                           |
| 10.942.453/0001-90  | MULTFORT COMERCIAL LTDA             | 000845    |           |          |        | TELEFONE PADRAO                                  |
| PECA                | 01/08/2011                          | 1,000     | 29,90000  | 29,90    | 07     | 29,90                                            |
| 10.942.453/0001-90  | MULTFORT COMERCIAL LTDA             | 000905    |           |          |        | GARRAFA TERMICA 1L - PRESSAO                     |
| PECA                | 09/08/2011                          | 1,000     | 14,30000  | 14,30    | 07     |                                                  |
| PECA                | 09/08/2011                          | 2,000     | 19,80000  | 39,60    | 07     | GARRFAO TERMICO 5 LITROS                         |
|                     |                                     |           |           |          |        | 53,90                                            |
| 10.942.453/0001-90  | MULTFORT COMERCIAL LTDA             | 000904    |           |          |        | TECLADO PS2 PADRAO ABNT2 (CONEXAO MINIDIMM)      |
| COMPATIVEL COM PECA | 09/08/2011                          | 5,000     |           | 27,80000 | 139,00 | 07                                               |
| 10.942.453/0001-90  | MULTFORT COMERCIAL LTDA             | 000921    |           |          |        | PALHA DE ACO N° 1                                |
| PECA                | 10/08/2011                          | 55,000    | 0,38000   | 20,90    | 07     |                                                  |
| LITRO               | 10/08/2011                          | 100,000   | 3,12000   | 312,00   | 07     | SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS         |
|                     |                                     |           |           |          |        | 332,90                                           |

| -----* *-----Fornecedor-----* * NF * *--                                                       |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  | --* *-----Descricao do Material |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----------------------|--------------|--|-----------|----|--|--|--|---------------------------------|-----------------------------------------------------|
| -----* Unidade * *-- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --* |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 10.942.453/0001-90                                                                             | MULTFORT   | COMERCIAL    | LTDA                 |              |  | 000938    |    |  |  |  |                                 | PINO ADAPTADOR 2P+T PARA 2P                         |
| PECA                                                                                           | 10/08/2011 | 5,000        |                      | 5,00000      |  | 25,00     | 07 |  |  |  |                                 |                                                     |
|                                                                                                |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 | ARMARIO DE ACO 02 PORTAS (COZINHA)                  |
| PECA                                                                                           | 10/08/2011 | 1,000        |                      | 295,00000    |  | 295,00    | 08 |  |  |  |                                 |                                                     |
|                                                                                                |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 | TOALHEIRO INTERFOLHA SIMPLES                        |
| PECA                                                                                           | 10/08/2011 | 1,000        |                      | 22,30000     |  | 22,30     | 07 |  |  |  |                                 | 342,30                                              |
| 10.942.453/0001-90                                                                             | MULTFORT   | COMERCIAL    | LTDA                 |              |  | 000939    |    |  |  |  |                                 | PREVENCAO DE RECAIDA                                |
| PECA                                                                                           | 10/08/2011 | 1,000        |                      | 110,00000    |  | 110,00    | 07 |  |  |  |                                 | 110,00                                              |
| 10.942.453/0001-90                                                                             | MULTFORT   | COMERCIAL    | LTDA                 |              |  | 000919    |    |  |  |  |                                 | VENTILADOR DE TETO 3 PAS S/ LUMINARIA 127V          |
| PECA                                                                                           | 11/08/2011 | 1,000        |                      | 78,90000     |  | 78,90     | 08 |  |  |  |                                 | 78,90                                               |
| 10.942.453/0001-90                                                                             | MULTFORT   | COMERCIAL    | LTDA                 |              |  | 000946    |    |  |  |  |                                 | ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO                   |
| PECA                                                                                           | 25/08/2011 | 3,000        |                      | 11,90000     |  | 35,70     | 07 |  |  |  |                                 | 35,70                                               |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 1.458,60     |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 74.415.027/0001-81                                                                             | OMEL       | COMERCIAL    | DISTRIBUIDORA E REPR | 000464       |  |           |    |  |  |  |                                 | SISTEMA SOPRADOR COMPOSTO P/ CONJ. DE ACESSORIOS E  |
| SOPRADOR PECA                                                                                  | 26/08/2011 | 1,000        |                      | 54.810,00000 |  | 54.810,00 |    |  |  |  |                                 | 08 54.810,00                                        |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 54.810,00    |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 00.761.877/0002-86                                                                             | PALIMONTES | PAPEIS E     | INFORMATICA LTD      | 007833       |  |           |    |  |  |  |                                 | CALCULADORA CIENTIFICA                              |
| PECA                                                                                           | 03/08/2011 | 2,000        |                      | 45,50000     |  | 91,00     | 08 |  |  |  |                                 | 91,00                                               |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 91,00        |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 05.375.543/0001-07                                                                             | PALMER -   | ASSISTENCIA  | TECNICA LTDA         | 001186       |  |           |    |  |  |  |                                 | BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO                              |
| PECA                                                                                           | 01/08/2011 | 100,000      |                      | 0,16000      |  | 16,00     | 07 |  |  |  |                                 |                                                     |
|                                                                                                |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 | BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO                              |
| PECA                                                                                           | 01/08/2011 | 150,000      |                      | 0,22000      |  | 33,00     | 07 |  |  |  |                                 | 49,00                                               |
| 05.375.543/0001-07                                                                             | PALMER -   | ASSISTENCIA  | TECNICA LTDA         | 001206       |  |           |    |  |  |  |                                 | FOGAO 02 BOCAS DE MESA C/ REGULADOR                 |
| PECA                                                                                           | 03/08/2011 | 4,000        |                      | 61,90000     |  | 247,60    | 07 |  |  |  |                                 | 247,60                                              |
| 05.375.543/0001-07                                                                             | PALMER -   | ASSISTENCIA  | TECNICA LTDA         | 001174       |  |           |    |  |  |  |                                 | MANGUEIRA DE JARDIM                                 |
| M.LINEA                                                                                        | 09/08/2011 | 16,000       |                      | 4,86875      |  | 77,90     | 07 |  |  |  |                                 | 77,90                                               |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 374,50       |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 10.312.906/0001-03                                                                             | PAPELARIA  | PAPER        | BOXX LTDA            | 002956       |  |           |    |  |  |  |                                 | COPO DESCARTAVEL PARA CAFE                          |
| CENTO                                                                                          | 15/08/2011 | 1200,000     |                      | 0,65000      |  | 780,00    | 07 |  |  |  |                                 | 780,00                                              |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 780,00       |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 05.214.053/0011-09                                                                             | PARCO      | PAPELARIA    | LTDA                 | 018448       |  |           |    |  |  |  |                                 | MOCHILA (USO DOS ADOLESCENTES APRENDIZES TRANSPORTE |
| DE MALO- PECA                                                                                  | 09/08/2011 | 7,000        |                      | 21,23000     |  | 148,61    |    |  |  |  |                                 | 07 148,61                                           |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 148,61       |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 02.329.307/0001-66                                                                             | PEDRA SUL  | MINERACAO    | LTDA                 | 035520       |  |           |    |  |  |  |                                 | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM       |
| (ALMOX)                                                                                        | M.CUBIC    | 15/08/2011   | 13,000               | 62,30000     |  | 809,90    | 10 |  |  |  |                                 | 809,90                                              |
| 02.329.307/0001-66                                                                             | PEDRA SUL  | MINERACAO    | LTDA                 | 035521       |  |           |    |  |  |  |                                 | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM       |
| (ALMOX)                                                                                        | M.CUBIC    | 15/08/2011   | 13,000               | 62,30000     |  | 809,90    | 10 |  |  |  |                                 | 809,90                                              |
| 02.329.307/0001-66                                                                             | PEDRA SUL  | MINERACAO    | LTDA                 | 037768       |  |           |    |  |  |  |                                 | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM       |
| (ALMOX)                                                                                        | M.CUBIC    | 30/08/2011   | 26,000               | 62,30000     |  | 1.619,80  | 10 |  |  |  |                                 | 1.619,80                                            |
| -----                                                                                          |            |              |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| Total do Fornec.:                                                                              |            | 3.239,60     |                      |              |  |           |    |  |  |  |                                 |                                                     |
| 21.560.297/0001-10                                                                             | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C        | 009551       |  |           |    |  |  |  |                                 | BRITA N.1 (ALMOX)                                   |
| M.CUBIC                                                                                        | 01/08/2011 | 15,000       |                      | 63,91000     |  | 958,65    | 10 |  |  |  |                                 | 958,65                                              |
| 21.560.297/0001-10                                                                             | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C        | 009887       |  |           |    |  |  |  |                                 | MISTURA (C)                                         |
| M.CUBIC                                                                                        | 04/08/2011 | 25,000       |                      | 63,90000     |  | 1.597,50  | 10 |  |  |  |                                 | 1.597,50                                            |
| 21.560.297/0001-10                                                                             | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C        | 009884       |  |           |    |  |  |  |                                 | BICA CORRIDA                                        |
| M.CUBIC                                                                                        | 04/08/2011 | 15,000       |                      | 63,90000     |  | 958,50    | 10 |  |  |  |                                 | 958,50                                              |
| 21.560.297/0001-10                                                                             | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C        | 009888       |  |           |    |  |  |  |                                 | BICA CORRIDA                                        |
| M.CUBIC                                                                                        | 04/08/2011 | 7,000        |                      | 63,90000     |  | 447,30    | 10 |  |  |  |                                 | 447,30                                              |
| 21.560.297/0001-10                                                                             | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C        | 009886       |  |           |    |  |  |  |                                 | BICA CORRIDA                                        |
| M.CUBIC                                                                                        | 04/08/2011 | 15,000       |                      | 63,90000     |  | 958,50    | 10 |  |  |  |                                 | 958,50                                              |
| 21.560.297/0001-10                                                                             | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C        | 009895       |  |           |    |  |  |  |                                 | BICA CORRIDA                                        |
| M.CUBIC                                                                                        | 05/08/2011 | 15,000       |                      | 63,90000     |  | 958,50    | 10 |  |  |  |                                 | 958,50                                              |

|                             |              |               |          |          |                   |
|-----------------------------|--------------|---------------|----------|----------|-------------------|
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009897   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009898   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009907   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 7,000         | 63,90000 | 447,30   | 447,30            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009911   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009922   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 7,000         | 63,90000 | 447,30   | 447,30            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009920   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009912   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009914   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009934   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 08/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009936   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 08/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009935   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 08/08/2011   | 14,000        | 63,90000 | 894,60   | 894,60            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009931   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 05/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009946   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 09/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010018   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 09/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010030   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 09/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010113   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 10/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010118   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 10/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009995   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 11/08/2011   | 15,000        | 67,40000 | 1.011,00 | 1.011,00          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009982   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 11/08/2011   | 15,000        | 67,00000 | 1.005,00 | 1.005,00          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009986   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 11/08/2011   | 15,000        | 67,00000 | 1.005,00 | 1.005,00          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 009997   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 11/08/2011   | 15,000        | 67,40000 | 1.011,00 | 1.011,00          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010231   |          | BRITA N.1 (ALMOX) |
| M.CUBIC                     | 15/08/2011   | 15,000        | 63,91000 | 958,65   | 958,65            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010232   |          | BRITA N.1 (ALMOX) |
| M.CUBIC                     | 15/08/2011   | 15,000        | 63,91000 | 958,65   | 958,65            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010244   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 15/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010239   |          | BRITA N.1 (ALMOX) |
| M.CUBIC                     | 15/08/2011   | 15,000        | 63,91000 | 958,65   | 958,65            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010307   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 16/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010314   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 16/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010363   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 17/08/2011   | 15,000        | 63,90000 | 958,50   | 958,50            |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010364   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 17/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010365   |          | MISTURA (C)       |
| M.CUBIC                     | 17/08/2011   | 25,000        | 63,90000 | 1.597,50 | 1.597,50          |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 010371   |          | BICA CORRIDA      |
| M.CUBIC                     | 18/08/2011   | 7,000         | 63,90000 | 447,30   | 447,30            |

```

+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

|                    |            |                       |             |          |        |          |                                                       |
|--------------------|------------|-----------------------|-------------|----------|--------|----------|-------------------------------------------------------|
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010589 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 23/08/2011 | 25,000                | 63,90000    | 1.597,50 | 10     | 1.597,50 |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010605 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 24/08/2011 | 15,000                | 63,90000    | 958,50   | 10     | 958,50   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010602 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 24/08/2011 | 7,000                 | 63,90000    | 447,30   | 10     | 447,30   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010601 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 24/08/2011 | 7,000                 | 63,90000    | 447,30   | 10     | 447,30   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010607 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 24/08/2011 | 25,000                | 63,90000    | 1.597,50 | 10     | 1.597,50 |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010619 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 25/08/2011 | 25,000                | 63,90000    | 1.597,50 | 10     | 1.597,50 |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010658 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 26/08/2011 | 15,000                | 63,90000    | 958,50   | 10     | 958,50   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010844 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 29/08/2011 | 15,000                | 63,90000    | 958,50   | 10     | 958,50   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010845 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 29/08/2011 | 15,000                | 63,90000    | 958,50   | 10     | 958,50   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010856 |          | BICA CORRIDA                                          |
| M.CUBIC            | 29/08/2011 | 6,000                 | 63,90000    | 383,40   | 10     | 383,40   |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010889 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 30/08/2011 | 15,000                | 67,00000    | 1.005,00 | 10     | 1.005,00 |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010912 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 30/08/2011 | 16,000                | 67,00000    | 1.072,00 | 10     | 1.072,00 |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010911 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 30/08/2011 | 17,000                | 67,00000    | 1.139,00 | 10     | 1.139,00 |                                                       |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO          | INDUSTRIA   | E C      | 010940 |          | MISTURA (C)                                           |
| M.CUBIC            | 31/08/2011 | 12,000                | 67,00000    | 804,00   | 10     | 804,00   |                                                       |
| -----              |            |                       |             |          |        |          |                                                       |
| Total do Fornec.:  |            | 88.566,60             |             |          |        |          |                                                       |
| 80.550.452/0002-67 | PLASTILIT  | PRODUTOS PLASTICOS DO | PAR         | 075992   |        |          | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)    |
| M.LINEA            | 19/08/2011 | 1200,000              | 4,27000     | 5.124,00 | 10     |          |                                                       |
| M.LINEA            | 19/08/2011 | 60,000                | 14,54000    | 872,40   | 10     |          | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100 (DE 110MM)  |
| 80.550.452/0002-67 | PLASTILIT  | PRODUTOS PLASTICOS DO | PAR         | 075993   |        |          | 5.996,40                                              |
| 1/2"               | PECA       | 19/08/2011            | 3000,000    | 0,14000  | 420,00 |          | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 10 |
| 2"                 | PECA       | 19/08/2011            | 35,000      | 3,50000  | 122,50 |          | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 10 |
| PECA               | 19/08/2011 | 2500,000              | 0,36000     | 900,00   | 10     |          | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"      |
| -----              |            |                       |             |          |        |          |                                                       |
| Total do Fornec.:  |            | 7.438,90              |             |          |        |          |                                                       |
| 08.228.010/0001-90 | PORT       | DISTRIBUIDORA DE      | INFORMATICA | E        | 030673 |          | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8727 A PRETO (REF.27)      |
| PECA               | 11/08/2011 | 5,000                 | 46,77000    | 233,85   | 07     |          |                                                       |
| PECA               | 11/08/2011 | 2,000                 | 25,90000    | 51,80    | 07     |          | CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047220 CYAN      |
| PECA               | 11/08/2011 | 10,000                | 196,44000   | 1.964,40 | 07     |          | CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA HP LASERJET - CE505A   |
| -----              |            |                       |             |          |        |          |                                                       |
| Total do Fornec.:  |            | 2.250,05              |             |          |        |          |                                                       |
| 25.919.549/0001-05 | POWER      | CONTROLES LTDA        |             | 008082   |        |          | ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"                              |
| PECA               | 15/08/2011 | 75,000                | 0,35000     | 26,25    | 07     |          |                                                       |



|                                                |            |           |       |             |    |                                                               |
|------------------------------------------------|------------|-----------|-------|-------------|----|---------------------------------------------------------------|
| 25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA               |            |           |       | 015797      |    | PNEU 1000R X 20 - 16 LONAS - RADIAL (MB                       |
| 1513,F14000,D14000) PECA                       | 01/08/2011 |           | 4,000 | 1.055,00000 |    | 4.220,00 07 4.220,00                                          |
| 25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA               |            |           |       | 016109      |    | PNEU 175 X 70 R-13 82T (VW GOL)                               |
| PECA 16/08/2011 20,000                         |            | 121,00000 |       | 2.420,00    | 07 | 2.420,00                                                      |
| -----                                          |            |           |       |             |    |                                                               |
| Total do Fornec.:                              |            | 6.640,00  |       |             |    |                                                               |
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA |            |           |       | 002377      |    | CONJ. ENGRENAGEM (MIOLO DA CAIXA SATELITE)                    |
| PECA 04/08/2011 2,000                          |            | 293,00000 |       | 586,00      | 07 |                                                               |
| PECA 04/08/2011 1,000                          |            | 291,31000 |       | 291,31      | 07 | CAIXA SATELITE VAZIA TOY REF. MAXGEAR 0438/PH 409/1 877,31    |
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA |            |           |       | 002355      |    | ROLAMENTO LATERAL COROA TOY MOT.MB (ANTIGA)                   |
| PECA 08/08/2011 2,000                          |            | 151,47000 |       | 302,94      | 07 |                                                               |
| PECA 08/08/2011 12,000                         |            | 3,96000   |       | 47,52       | 07 | PARAFUSO COROA CP TOY                                         |
| PECA 08/08/2011 3,000                          |            | 0,43000   |       | 1,29        | 07 | CALCO DE REGULAGEM 0,1MM TOY                                  |
| PECA 08/08/2011 3,000                          |            | 0,43000   |       | 1,29        | 07 | CALCO DA REGULAREM 0,45MM                                     |
| PECA 08/08/2011 3,000                          |            | 0,43000   |       | 1,29        | 07 | CALCO DE REGULAGEM I TOY                                      |
| PECA 08/08/2011 12,000                         |            | 0,66000   |       | 7,92        | 07 | PORCA DO EIXO CARDAN TOY                                      |
| PECA 08/08/2011 12,000                         |            | 2,62000   |       | 31,44       | 07 | PARAFUSO CARDAN TOY                                           |
| PECA 08/08/2011 48,000                         |            | 1,98000   |       | 95,04       | 07 | PRISIONEIRO TOY (ESTOJO)                                      |
| PECA 08/08/2011 48,000                         |            | 1,16000   |       | 55,68       | 07 | ARRUELA CONICA TOY/MB                                         |
| PECA 08/08/2011 60,000                         |            | 0,13000   |       | 7,80        | 07 | ARRUELA DE PRESSAO MB/TOY                                     |
| PECA 08/08/2011 48,000                         |            | 0,43000   |       | 20,64       | 07 | PORCA SEXTAVADA 9002170011                                    |
| PECA 08/08/2011 12,000                         |            | 3,96000   |       | 47,52       | 07 | PORCA DO PARAFUSO DA COROA TOY                                |
| 408 PECA 08/08/2011 1,000                      |            | 483,42000 |       | 483,42      |    | CAIXA SATELITE COMPLETA TOY REF.MAXGEAR 0334 / PH 07 1.103,79 |
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA |            |           |       | 002380      |    | EMBUCHAMENTO HORIZONTAL                                       |
| JOGO 09/08/2011 3,000                          |            | 129,68000 |       | 389,04      | 07 |                                                               |
| PECA 09/08/2011 6,000                          |            | 43,89000  |       | 263,34      | 07 | PINO MESTRE SUPERIOR REF:002334                               |
| PECA 09/08/2011 6,000                          |            | 49,88000  |       | 299,28      | 07 | PINO MESTRE INFERIOR REF:002335                               |
| PECA 09/08/2011 12,000                         |            | 7,51000   |       | 90,12       | 07 | BUCHA MANGA EIXO KOMBI                                        |
| PECA 09/08/2011 3,000                          |            | 16,62000  |       | 49,86       | 07 | JOGO REPARO EMBUCHAMENTO                                      |
| PECA 09/08/2011 4,000                          |            | 119,70000 |       | 478,80      | 07 | FEIXE DE MOLA KOMBI T2 REF:001760                             |
| PECA 09/08/2011 4,000                          |            | 23,27000  |       | 93,08       | 07 | BATENTE DA SUSP. DIANT. KOMBI TODAS                           |
| PECA 09/08/2011 2,000                          |            | 36,83000  |       | 73,66       | 07 | PINO CENTRAL C/REPARO KOMBI TODAS REFSP41CR                   |
| PECA 09/08/2011 2,000                          |            | 43,21500  |       | 86,43       | 07 | BARRA ESTABILIZADORA KOMBI NOVA/ANTIGA 1.823,61               |



|                                                        |            |            |             |          |          |                                                      |
|--------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|----------|----------|------------------------------------------------------|
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.100,00   |             |          |          |                                                      |
| 68.432.764/0001-90 SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMER | 006265     |            |             |          |          | BOBINA DE PAPEL THERMO SENSIVEL - 57 X 40MM          |
| PECA                                                   | 25/08/2011 | 30,000     | 10,00000    | 300,00   | 07       | 300,00                                               |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 300,00     |             |          |          |                                                      |
| 12.321.185/0001-15 STILO PERSIANAS E DECORACOES LTDA   | 000048     |            |             |          |          | PERSIANA VERTICAL EM PVC                             |
| M.QUADR                                                | 17/08/2011 | 7,400      | 40,54055    | 300,00   | 07       | 300,00                                               |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 300,00     |             |          |          |                                                      |
| 00.429.160/0001-50 SUDESTE AUTOMOVEIS S/A              | 033834     |            |             |          |          | FILTRO DE COMBUSTIVEL                                |
| PECA                                                   | 29/08/2011 | 1,000      | 10,25000    | 10,25    | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | FILTRO DE OLEO                                       |
| PECA                                                   | 29/08/2011 | 1,000      | 19,02000    | 19,02    | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | OLEO DE MOTOR                                        |
| LITRO                                                  | 29/08/2011 | 4,000      | 36,28250    | 145,13   | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | PARAFUSO                                             |
| PECA                                                   | 29/08/2011 | 1,000      | 7,96000     | 7,96     | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | CONCENTRADO P/LIQUIDO DE LIMPEZA DO PARA-BRISA       |
| LITRO                                                  | 29/08/2011 | 1,000      | 9,64000     | 9,64     | 07       | 192,00                                               |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 192,00     |             |          |          |                                                      |
| 21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA                    | 019616     |            |             |          |          | GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG    |
| QUILO                                                  | 09/08/2011 | 14,000     | 44,30000    | 620,20   | 07       | 620,20                                               |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 620,20     |             |          |          |                                                      |
| 03.766.113/0001-90 TARIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU | 000224     |            |             |          |          | GRAVADOR MULTILINHAS                                 |
| PECA                                                   | 25/08/2011 | 1,000      | 1.440,00000 | 1.440,00 | 08       | 1.440,00                                             |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.440,00   |             |          |          |                                                      |
| 02.654.191/0001-30 TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA    | 005916     |            |             |          |          | MOTOR TRIFASICO 25CV, 2 POLOS, 220V, 60HZ, ALTO      |
| RENDIMENTO PECA                                        | 16/08/2011 | 2,000      | 2.750,00000 | 5.500,00 | 08       | 5.500,00                                             |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 5.500,00   |             |          |          |                                                      |
| 21.550.231/0001-49 THEMA VEICULOS LTDA                 | 043410     |            |             |          |          | ANEL DE VEDACAO                                      |
| PECA                                                   | 19/08/2011 | 1,000      | 3,47000     | 3,47     | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | CONCENTRADO P/LIQUIDO DE LIMPEZA DO PARA-BRISA       |
| LITRO                                                  | 19/08/2011 | 1,000      | 7,56000     | 7,56     | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | FILTRO DE OLEO                                       |
| PECA                                                   | 19/08/2011 | 1,000      | 21,03000    | 21,03    | 07       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | FILTRO DE COMB. GOL-SAV 1.6 1.8 1.0 MI 16V KOMBI 1.6 |
| MPFI PECA                                              | 19/08/2011 | 1,000      | 11,34000    | 11,34    | 07       | 07                                                   |
|                                                        |            |            |             |          |          | OLEO DE MOTOR                                        |
| LITRO                                                  | 19/08/2011 | 4,000      | 35,17500    | 140,70   | 07       | 184,10                                               |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 184,10     |             |          |          |                                                      |
| 84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA | 642930     |            |             |          |          | SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X100       |
| PECA                                                   | 19/08/2011 | 60,000     | 8,72000     | 523,20   | 10       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM              |
| M.LINEA                                                | 19/08/2011 | 12,000     | 5,00000     | 60,00    | 10       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM             |
| M.LINEA                                                | 19/08/2011 | 300,000    | 3,71000     | 1.113,00 | 10       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =( 1 1/4" )  |
| M.LINEA                                                | 19/08/2011 | 66,000     | 1,30000     | 85,80    | 10       | 1.782,00                                             |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.782,00   |             |          |          |                                                      |
| 84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES          | 277312     |            |             |          |          | TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)                         |
| M.LINEA                                                | 22/08/2011 | 9000,000   | 0,94000     | 8.460,00 | 10       |                                                      |
|                                                        |            |            |             |          |          | ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X      |
| 3/4"                                                   | PECA       | 22/08/2011 | 1000,000    | 2,66000  | 2.660,00 | 10 11.120,00                                         |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 11.120,00  |             |          |          |                                                      |
| 20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA           | 015289     |            |             |          |          | SAT-14 PROTOCOLO/GUIA                                |
| BLOCO                                                  | 26/08/2011 | 140,000    | 1,18793     | 166,31   | 07       | 166,31                                               |
|                                                        |            |            |             |          |          | DEAL-05 CONTROLE DE OPERACAO DE FILTRO (SPR-05)      |
| 20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA           | 015290     |            |             |          |          |                                                      |
| FOLHA                                                  | 26/08/2011 | 41,000     | 3,84975     | 157,84   | 07       | 157,84                                               |
|                                                        |            |            |             |          |          | SES-01 ORDEM DE SERVICO                              |
| 20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA           | 015308     |            |             |          |          |                                                      |
| BLOCO                                                  | 30/08/2011 | 20,000     | 4,44700     | 88,94    | 07       | 88,94                                                |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 413,09     |             |          |          |                                                      |
| 00.324.942/0001-25 VALLOY INDUSTRIA E COM. DE VALVULAS | 001935     |            |             |          |          | VALVULA ANTI GOLPE DE ARIETE CLASAR 250MM WAFER PN10 |
| PECA                                                   | 02/08/2011 | 1,000      | 1.900,00000 | 1.900,00 | 07       | 1.900,00                                             |
| -----                                                  |            |            |             |          |          |                                                      |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.900,00   |             |          |          |                                                      |

|                                                               |            |          |         |          |    |                          |
|---------------------------------------------------------------|------------|----------|---------|----------|----|--------------------------|
| 08.586.537/0001-97 WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU 000702 |            |          |         |          |    | FITA TEFLON 1/2" X 25M   |
| PECA                                                          | 17/08/2011 | 300,000  | 1,01000 | 303,00   | 10 | TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"  |
| PECA                                                          | 17/08/2011 | 100,000  | 0,22000 | 22,00    | 10 | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS |
| PECA                                                          | 17/08/2011 | 2000,000 | 0,87000 | 1.740,00 | 10 | 2.065,00                 |

-----

Total do Fornec.: 2.065,00

-----

-----

T O T A L    G E R A L    -> 832.436,68

Total de Descontos        -> 0,00

|           |                           |            |
|-----------|---------------------------|------------|
| 00        | MERCADORIA PARA REVENDA   | 0,00       |
| 01        | MATERIA PRIMA             | 0,00       |
| 02        | EMBALAGEM                 | 0,00       |
| 03        | PRODUTO EM PROCESSO       | 0,00       |
| 04        | PRODUTO ACABADO           | 0,00       |
| 05        | SUBPRODUTO                | 0,00       |
| 06        | PRODUTO INTERMEDIARIO     | 0,00       |
| 07        | MATERIAL DE USO E CONSUMO | 143.391,62 |
| 08        | ATIVO IMOBILIZADO         | 266.989,81 |
| 09        | SERVICOS                  | 0,00       |
| 10        | OUTROS INSUMOS            | 422.055,22 |
| 99        | OUTRAS                    | 0,00       |
| -----     |                           |            |
| T O T A L | G E R A L ->              | 832.436,65 |
| □         |                           |            |